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Jesienny cykl spacerów 
z mieszkańcami9. PKO Bieg 

Charytatywny

W sobotę, 13 września odbywał się w całej Polsce 9. PKO Bieg Charytatywny. Środki zebrane w trakcie 
tegorocznej edycji imprezy zostaną przekazane na wsparcie psychologii i psychiatrii dziecięcej. 

W biegu wzięło udział dziesięć miast, w tym Ruda Śląska jako jedyne miasto z województwa śląskiego. 
Więcej str. 15
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Prezydent miasta Michał Pierończyk 
zainaugurował jesienny cykl spotkań 
z mieszkańcami, który w tym roku przy-
brał nową formułę – spacerów po dziel-
nicach. Forma ta przewiduje również 
możliwość stacjonarnego charakteru 
spotkań w przypadku niesprzyjającej po-
gody. Pierwsze trzy spotkania odbyły się 
w dzielnicach Halemba, Godula, Orze-
gów i Bielszowice, gdzie prezydent Mi-
chał Pierończyk, wraz z wiceprezydenta-
mi, bezpośrednio rozmawiał z mieszkań-
cami o ich problemach i propozycjach.
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Rudzka Senioriada AD 2025 

W sobotę, 13 września, teren Basenu 
Letniego przy ul. Ratowników 2 w No-
wym Bytomiu tętnił życiem – tam wła-
śnie odbywała się czwarta już Senioria-
da. Rudzcy seniorzy i zaproszeni przez 

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

nich goście spotkali się, by wspólnie 
świętować, integrować się i po prostu 
dobrze się bawić. Program był bogaty, at-
mosfera serdeczna, a frekwencja impo-
nująca! Więcej str. 5
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Harmonogram spotkań Prezydenta 
Rudy Śląskiej z mieszkańcami

Spotkania mają formę spaceru po dzielnicy. Kwadrans przed wyruszeniem 
na spacer przeznaczony jest dla osób, które mają problemy z poruszaniem 
się. Jeżeli warunki atmosferyczne będą wyjątkowo niekorzystne, spotkanie 
zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej.

22 września, godz. 17:00 – Ruda •	 – Muzeum Miejskie przy ul. Wolności 26, 
ul. Wieniawskiego, ul. Mickiewicza, ul. Bankowa, ul. Janasa, ul. Smołki, 
ul. Bujoczka, Piekarok, ul. Kościelna,

24 września, godz. 17:00 – Nowy Bytom •	 – Szkoła Podstawowa nr 22 przy 
ul. Ratowników 15, ul. Spółdzielcza, ul. Kolista, ul. Pokoju, ul. Niedurnego, 
ul. Chorzowska,

25 września, godz. 17:00 – Kochłowice •	 – III Liceum Ogólnokształcące przy 
ul. Oświęcimskiej 90, ul. Brzozowa, ul. Wschodnia, ul. Radoszowska,

29 września, godz. 17:00 – Bykowina•	 , Szkoła Podstawowa nr 2 przy 
ul. Gwareckiej 2, ul. Wilka, ul. Poloczka, ul. Górnośląska, ul. Zgrzebnioka, 
ciąg pieszy wzdłuż strefy aktywności,

30 września, godz. 17:00 – Wirek i Czarny Las•	  – II Liceum Ogólnokształcą-
ce przy ul. Jankowskiego 22, ul. Różyckiego, ul. Główna, ul. Słowackiego, 
ul. Bytomskiego, ul. Osiedlowa, ul. Krasińskiego, ul. Kubiny, ul. Elsnera, 
ul. Jankowskiego.

Jesienny cykl spacerów z mieszkańcami
Prezydent miasta Michał Pierończyk zainaugurował 8 września jesienny cykl spotkań z mieszkańcami, który 
w tym roku przybrał nową formułę – spacerów po dzielnicach. Forma ta przewiduje również możliwość 
stacjonarnego charakteru spotkań w przypadku niesprzyjającej pogody. Pierwsze trzy spotkania odbyły się 
w dzielnicach Halemba, Godula, Orzegów i Bielszowice, gdzie prezydent Michał Pierończyk, wraz 
z wiceprezydentami, bezpośrednio rozmawiał z mieszkańcami o ich problemach i propozycjach.
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Spacer po Halembie…
Pierwszy spacer, w towarzystwie wice-

prezydent Anny Krzysteczko, prezydent 
Michał Pierończyk poprowadził ulicami 
Zamenhofa, Międzyblokową, Energety-
ków oraz Solidarności. Towarzyszyli im 
młodzi radni dzielnicy: Paweł Małyska 
i Jakub Woch. Głównym tematem roz-
mów była możliwość odkorkowania osie-
dla Halemba 2. Prezydent zaproponował 
stworzenie łącznika drogowego między 
ul. Modrzewiową a ul. Zamenhofa., który 
wyprowadziłby ruch z osiedla, natomiast 
mieszkańcy przedstawili alternatywne 
rozwiązanie – budowę drogi wzdłuż sta-
rej linii kolejowej. Prezydent podkreślił, 
że długofalowym ułatwieniem w wypro-
wadzeniu ruchu ma być także wybudo-
wanie trasy NS od autostrady A4 do gra-
nicy z Mikołowem.

Kolejną kwestią były nieużytkowane 
wraki samochodów zajmujące miejsca 
parkingowe. Na pętli autobusowej miesz-
kańcy postulowali montaż monitoringu, 
na co prezydent odpowiedział, że istnieje 
koncepcja zagospodarowania tego miej-
sca, przewidująca, iż pętla służyłaby do 
wysiadania, a przystanki dla wsiadają-
cych powstałyby wzdłuż ulicy Solidarno-
ści 

Brak miejsc parkingowych również 
stanowił problem. Mieszkańcy zapropo-
nowali budowę parkingów piętrowych, 
a prezydent zaznaczył, że w kontekście 
obecnej sytuacji geopolitycznej i potrze-
by zabezpieczenia bezpieczeństwa miesz-
kańców, takie rozwiązanie mogłoby wpi-
sywać się w przyszłe potrzeby miasta. 
Potwierdzono również, że w tym roku zo-

stanie wykonany projekt na 50 miejsc 
parkingowych na terenie po byłych kor-
tach tenisowych.

Poruszono także problem nieprzyjem-
nych zapachów na ulicy Energetyków, 
które mieszkańcy wiążą z lokalną oczysz-
czalnią oraz zarastającej rzeki Kłodnicy, 
co w razie ulewnych deszczów może pro-
wadzić do jej wylania i podtopień. Spacer 
zakończył się dyskusją o potrzebie re-
montu chodnika przy przystanku Halem-
ba Energetyków, ze względu na jego zły 
stan techniczny i poruszające się nim 

osoby starsze, a także o zardzewiałych 
łącznikach w pawilonach przy ulicy Soli-
darności. Prezydent podkreślił, że władze 
miasta prowadzą również działania w kie-
runku przejęcia od Mikołowa terenów 
wokół stawu Kiszka, a radni mają podjąć 
w tej sprawie uchwałę intencyjną jeszcze 
w tym roku.

Po Goduli i Orzegowie…
10 września prezydent Michał Pieroń-

czyk, wspierany przez wiceprezydentów 

Aleksandrę Skowronek i Jacka Morka, 
przeszedł ulicami Goduli i Orzegowa, 
rozmawiając z mieszkańcami, notując 
ich uwagi i potrzeby. Towarzyszyli mu 
radni z tego rejonu: Agnieszka Płaszczyk, 
Wioletta Nowak, Magdalena Szpotan 
i Jacek Jarocki. Mieszkańcy mieli niepo-
wtarzalną okazję do bezpośredniej roz-
mowy z przedstawicielami władz miasta 
oraz reprezentującymi ich dzielnice rad-
nymi.

Spacer objął m.in. ulice Joanny, By-
tomską, Hlonda, Park Młodzieży przy 

Burloch Arenie oraz Plac Niepodległości 
– miejsce udanej rewitalizacji, pełne uro-
ku centrum dzielnicy. Jeden z mieszkań-
ców powiedział wprost. – Czuję się dum-
ny z tego placu, z tego miejsca. Prezydent 
podkreślał atuty obu dzielnic, m.in.  
pięknie zrewitalizowany park, nowocze-
sną Burloch Arenę i budynek przy ul. By-
tomskiej, gdzie dawny dom kultury 
z 1912 roku ustąpił miejsca nowoczesne-
mu blokowi mieszkalnemu. O tej historii 
przypomina pamiątkowa tablica na ścia-
nie budynku.

Ważnym momentem była rozmowa 
z 83-letnim mieszkańcem Orzegowa, któ-
ry wskazał zagrożenie dla pieszych przy 
ul. Puszkina – mówił o braku pasów i wła-
ściwych znaków, o tym, że piesi czują się 
tam zagubieni, a kierowcy nie zawsze re-
agują z należytą ostrożnością. Prezydent 
zapowiedział skierowanie sprawy do 
Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku. 83-latek przeszedł z prezydentem 
całą, ponad czterokilometrową trasę 
spaceru, wzbudzając zasłużony podziw 
uczestników.

Na Placu Niepodległości prezydent 
rozmawiał z mieszkankami Goduli o bez-
pieczeństwie i życiu społecznym. Panie 
zgodnie pochwaliły organizowane potań-
cówki, mówiąc, że to świetna inicjatywa, 
która daje im sporo radości. Prezydent 
zaproponował im natoiast sięgnięcie po 
Poradnik Bezpieczeństwa –  dokument 
wydany przez MSWiA i MON, zawierają-
cy informacje o różnych sytuacjach kryzy-
sowych. Jest to narzędzie, które ma po-
móc mieszkańcom przygotować się na 

różne ewentualności i zmniejszyć poczu-
cie zagrożenia.

W trakcie spaceru poruszono też spra-
wy codzienne, lecz istotne dla komfortu 
życia: brak toalety przy placu zabaw przy 
ul. Fojkisa, czy potrzebę częstszego wy-
wozu śmieci z placyków gospodarczych. 
Prezydent odniósł się do tych uwag bar-
dzo konkretnie. – Jesteśmy w trakcie ne-
gocjacji ze spółdzielniami, chcemy zwięk-
szyć częstotliwość wywozu śmieci z nie-
których placyków gospodarczych. To był 
główny cel moich spotkań – dwie spół-
dzielnie już są po rozmowach, do innych 
też wystąpimy ze stosownym   zapyta-
niem. Będę osobiście nadzorował kore-
spondencję w tej sprawie – podkreślił.

Jedna z mieszkanek Goduli podsumo-
wała spotkanie. – To dobrze, że prezydent 
wyszedł do nas, że właśnie tu u nas mo-
żemy z nim się spotkać i porozmawiać 
– stwierdziła. 

Po Bielszowicach
W Bielszowicach prezydent Michał 

Pierończyk w towarzystwie wiceprezy-
denta Jacka Morka spotkał się z miesz-
kańcami pod Domem Kultury przy ul. Ko-
kota. Jeszcze przed wyruszeniem na spa-

cer poruszono kwestie bezpieczeństwa 
na ulicy Bielszowickiej, gdzie pomimo 
ograniczenia prędkości do 30 kilome-
trów na godzinę, samochody, zwłaszcza 
ciężarowe (skracające sobie drogę do 
trasy NS), poruszają się zbyt szybko, 
szczególnie w rejonie Szkoły Podstawo-
wej nr 11. Mieszkańcy zaproponowali 
progi zwalniające oraz zakaz wjazdu sa-
mochodów ciężarowych.

Dyskutowano również o braku utwar-
dzenia ulicy Piernikarczyka oraz o deficy-
cie koszy na śmieci wzdłuż ulicy Kokota 
(od Kasprowicza do Wideckiego) oraz na 
odcinku trasy NS (od Castoramy do Biel-
szowickiej). Prezydent zauważył także 

potrzebę poszerzenia chodnika prowa-
dzącego od Domu Kultury w kierunku 
marketu. W kwestii infrastruktury spor-
towej, prezydenci wyjaśnili, że budowa 
boiska przy Szkole nr 11 jest uzależniona 
od wcześniejszej budowy nowej kanali-
zacji, która przebiega pod planowanym 
boiskiem. Istotnym problemem zgłoszo-
nym przez mieszkańca ulicy Wiosennej 
jest różnica poziomów na łącznikach 
z równoległą ulicą Noblistów (od 50 cm 
do 2 metrów), powstała po podwyższe-
niu tej ostatniej, w czasie remontu, co 
uniemożliwia przejazd.

Podczas spaceru, który wiódł ulicami 
Krzywa, na Piaski, ks. Niedzieli, Jasna, 
Sportowców, PCK i Kokota, mieszkańcy 
i  prezydent dotarli do Parku Strzelnica. 
Tam prezydent poinformował o koniecz-
ności rozbiórki zniszczonej muszli kon-
certowej, która nie nadaje się już do 
użytkowania, ten pomysł poparli rów-
nież mieszkańcy. Na ulicy Sportowców 
zwrócono uwagę na brak chodnika od 
ulicy Jasnej do parkingu. Z inicjatywy 
mieszkańca ulicy PCK, odwiedzono także 
wewnętrzne podwórko, gdzie proble-
mem jest rozjeżdżanie terenu przez po-

jazdy, co wiąże się z usunięciem drzewa 
przy budowie nowej wiaty śmietniko-
wej. 

Po zakończeniu oficjalnej części spo-
tkania, prezydent wraz z wiceprezyden-
tem i urzędnikami udali się na ulice Wio-
senną i Noblistów, aby osobiście zbadać 
zgłoszony problem różnicy poziomów 
obu ulic, potwierdzając konieczność jego 
rozwiązania.

Nowa formuła spacerów z mieszkań-
cami pozwala na bezpośredni dialog 
i precyzyjne identyfikowanie lokalnych 
potrzeb, co ma przełożyć się na efektyw-
ne działania ze strony władz miasta.

wt, bl
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Obradowała rudzka Rada SeniorówW środę, 10 września, odbyła 
się IV sesja Rady Seniorów. 
Spotkanie poprowadził 
przewodniczący Rady 
Seniorów, Jan Krawczyk. 
Frekwencja była imponująca 
– na sali pojawiło się 20 z 21 
członków, co nie umknęło 
uwadze prezydenta Michała 
Pierończyka, który rozpoczął 
sesję od wyrazów uznania dla 
aktywności 
i odpowiedzialności społecznej 
radnych – seniorów po 
wakacyjnej przerwie.

Na początku sesji prezydent Pieroń-
czyk podzielił się informacjami o bie-
żących działaniach miasta, podkreśla-
jąc, że okres wakacyjny był czasem in-
tensywnych inwestycji. Z należną du-
mą poinformował o pozytywnym 
przyjęciu uchwał dotyczących udziele-
nia mu absolutorium i wotum zaufa-
nia, co, jak skomentował przewodni-
czący Rady Seniorów Jan Krawczyk, 
nie jest wcale tak oczywiste i proste 
do osiągnięcia. Radni mieli możliwość 
zadawania pytań prezydentowi. Ko-
rzystając z tej szansy poruszyli temat, 
który przed sezonem grzewczym jest 
szczególnie ważny –  czyli rosnące 
koszty ogrzewania. Seniorzy wyrazili 
swoje obawy związane z podwyżkami 
cen ciepła, na co prezydent odpowie-

dział wyczerpująco, przedstawiając 
aktualny stan negocjacji pomiędzy 
PGNiG a Węglokoksem Energia. Poin-
formował również o rządowym pro-
jekcie ustawy dotyczącej bonu „cie-
płowniczego”, który ma wesprzeć oso-
by o najniższych dochodach. Stosow-
ne wnioski będą składane do miasta, 
a ich obsługą zajmie się Centrum 
Usług Społecznych. Prezydent zazna-
czył, że wzrost cen ciepła dotyczy nie 
tylko mieszkańców, ale także placó-
wek oświatowych, co wymaga jednak 
dodatkowych środków w budżecie 
miasta. Obecna cena za 1 GJ wzrosła 
z 170 zł do 250 zł, jednak istnieje na-

dzieja na jej obniżenie w ramach no-
wej taryfy, która ma zostać zatwier-
dzona przez Urząd Regulacji Energety-
ki.

Kolejnym ważnym punktem sesji 
było wystąpienie naczelnika Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Romana 
Dymka, który odniósł się do kwestii 
obronności i bezpieczeństwa w kon-
tekście sytuacji na wschodzie Europy. 
Seniorzy z dużym zainteresowaniem 
wysłuchali informacji o stanie schro-
nów w mieście. Jak się okazało, od 
2003 roku do początku bieżącego ro-
ku temat budowli ochronnych był za-
niedbywany, a wiele obiektów z cza-

sów zimnej wojny uległo dewastacji. 
Nowa ustawa, obowiązująca od stycz-
nia br., nakłada na samorządy obo-
wiązek inwentaryzacji tych obiektów. 
W Rudzie Śląskiej znajduje się około 
110-112 budowli ochronnych, z czego 
około 30 to schrony hermetyczne. 
Trwają systematyczne kontrole ich 
stanu, przeprowadzane przez Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego i Straż Pożarną. 

W dalszej części sesji głos zabrał 
Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału 
Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta, który przedstawił infor-
macje o planowanym wyjeździe człon-
ków Rady Seniorów do Senatu RP. 
Wyjazd odbędzie się na zaproszenie 
senator Gabrieli Morawskiej-Stanec-
kiej i ma charakter edukacyjno-inte-
gracyjny. Jego celem jest zapoznanie 
się z funkcjonowaniem izby wyższej 
parlamentu oraz konkretne rozmowy 
o polityce senioralnej. Następnie Ka-
tarzyna Maćkowska, naczelnik Wy-
działu Zdrowia i Spraw Społecznych, 
zaprezentowała aktualne informacje 
dotyczące Rudzkiej Karty Seniora 60+. 
Program cieszy się dużym zaintereso-
waniem i sukcesywnie się rozwija, ofe-
rując seniorom zniżki i ulgi w lokalnych 
instytucjach oraz placówkach usługo-
wych. W planach jest rozszerzenie ka-

talogu dostępnych usług, co ma na 
celu poprawę jakości życia osób star-
szych i wspieranie ich aktywności spo-
łecznej.

Pod koniec sesji omówiono szcze-
gółowo program tegorocznej Senio-
riady. Wydarzenie, zorganizowane z roz-
machem i przy współpracy wielu lo-
kalnych organizacji, ma na celu inte-
grację środowiska senioralnego oraz 
promocję aktywnego stylu życia. 
Przedstawiono listę atrakcji, partne-
rów oraz kwestie organizacyjne zwią-
zane z przebiegiem imprezy.

Zaprezentowano również nowy 
projekt społeczny pod nazwą KOK 
– Kreatywne Ogrody Kobiet, który ma 
na celu aktywizację seniorek poprzez 
działania twórcze, artystyczne, ogrod-
nicze i edukacyjne. Inicjatywa łączy 
troskę o przestrzeń miejską z budowa-
niem trwałych więzi międzypokole-
niowych i wspieraniem kobiecej kre-
atywności. Warsztaty realizowane są 
w ramach projektu „Laboratoria 
czwartej przyrody: aktywizacja spo-
łeczności lokalnej w kierunku zielonej 
transformacji i rozpoznawania lokal-
nego dziedzictwa antropocenu”, któ-
rego liderem jest Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości w partnerstwie 
z TURuda i Uniwersytetem Śląskim.

bl

„Potańcówki jak dawniej bywało”  
– Ruda Śląska tańczyła całe lato

13 września na placu Jana Pawła 
II w Nowym Bytomiu odbyła się 
ostatnia, potańcówka. Choć 
pierwotnie cykl miał zakończyć 
się w sierpniu, zainteresowanie 
mieszkańców było tak duże, że 
zorganizowano dodatkowy 
taneczny wieczór. Wrześniowa 
edycja zamknęła tegoroczną 
serię, która przywróciła miastu 
tradycję tańców „pod chmurką” 
- nawiązującą do dawnych 
„fajfów”, które przed wojną 
i w latach 60. królowały na 
śląskich placach i salach 
tanecznych tanecznych.

Zabawy taneczne były częścią pro-
jektu „Potańcówki jak dawniej bywa-
ło”, realizowanego w ramach Rudzkiej 
Inicjatywy Lokalnej. Organizatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie 

Współpraca i Rozwój, przy współpracy 
z Miastem Ruda Śląska. Patronat ho-
norowy objął prezydent Michał Pie-
rończyk, który już zapowiedział konty-
nuację cyklu w 2026 roku. W ramach 
projektu odbyły się trzy letnie spotka-
nia: 29 czerwca, 27 lipca i 31 sierpnia. 
Każde z nich przyciągnęło sporo miesz-
kańców – od seniorów pamiętających 
dawne zabawy, po młodsze pokolenia, 
które dopiero odkrywały uroki tańca 
towarzyskiego. Instruktorzy tańca-
Ewelina Dąbrow-
ska-Kuśnierz i Do-
rian Zakrzewski 
uczyli kroków wal-
czyka, polki i innych  
popularnych tańców, 
zachęcając do wspól-

nej zabawy, przybywało więc amato-
rów tańca „pod chmurką”. Ważną rolę 
w rozkręceniu atmosfery odegrali 
młodzi aktorzy z teatru Pierro, działa-
jącego przy II Liceum im. Gustawa 
Morcinka w Wirku. Ich zadaniem było 
„roztańczyć” mieszkańców – ośmielić, 
zachęcić, wciągnąć w rytm. I udało im 
się to znakomicie. Z energią i humo-
rem wychodzili na plac, pokazując, że 

taniec to przede wszystkim wspólna 
radość i wielka przyjemność.

13 września zabawa taneczna roz-
poczęła się o 18.30. Na placu Jana 
Pawła II działała strefa gastronomicz-
na – kawa, lody, przysmaki od Esencji 
Smaku oraz dmuchańce dla dzieci 
tworzyły tło dla tego wrześniowego 
wieczoru. Bez sceny, bez dystansu 

–  tylko dobra muzyka, światła latarni 
i ludzie, którzy przyszli, bo po prostu 
chcieli potańczyć. Zmierzch szybko za-
padł, a plac Jana Pawła II rozświetliły 
latarnie. W tej scenerii przestrzeń za-
mieniła się w taneczny parkiet. Go-
ściem specjalnym była Angelika – mi-
strzyni świata w tańcu towarzyskim, 
która przyjechała do nas z Ukrainy. 
Z gracją i charyzmą rozruszała tłum, 
pokazując, że taniec to nie tylko tech-
nika, ale przede wszystkim kontakt, 

emocja, ruch i wielka fraj-
da! DJ Kris doskonale wy-
czuł nastroje i serwował 
repertuar, który poruszył 
wszystkich –  od klasycz-
nych evergreenów Krzysz-
tofa Krawczyka i Anny 
Jantar („Moje najwięk-
sze marzenie”), po ta-
neczny hit „Jerusale-
ma”. A gdy wieczór na-

bierał tempa, zabawa przeobraziła się 
w spontaniczną, pełną energii dysko-
tekę pod gołym niebem!

Last but not least – ta ostatnia zaba-
wa taneczna pokazała, że idea tańca 
na placu Jana Pawła II ma w Rudzie 
Śląskiej swoje miejsce. Nie potrzeba 
już scenariusza, wystarczy rytm, 
zmierzch i wspólna obecność. Na za-
kończenie zabrzmiał utwór, który nie  
pozostawił żadnych wątpliwości: „Ru-
da tańczy jak szalona!”

Tekst i foto:bl
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System kaucyjny od 1 października
Od 1 października 2025 roku w Polsce zacznie obowiązywać system kaucyjny, który ma na celu usprawnienie 
gospodarowania odpadami opakowaniowymi i poprawę stanu środowiska naturalnego. W sklepach pojawią 
się napoje w opakowaniach objętych nowym systemem, oznaczone wyraźnym znakiem kaucji wraz z jej 
kwotą. System obejmie jednorazowe butelki plastikowe o pojemności do 3 litrów, puszki metalowe 
o pojemności do 1 litra oraz butelki szklane wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra.
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Podczas zakupu napoju w opakowa-
niu oznaczonym znakiem systemu kau-
cyjnego od klienta pobierana będzie 
kaucja, którą będzie można odzyskać 
przy zwrocie opakowania. Zwrot bę-
dzie możliwy w dowolnym punkcie 
zbiórki, co znacząco ułatwi uczestnic-
two w systemie. Punktami zbiórki będą 
wszystkie sklepy o powierzchni powy-

żej 200 m², które oferują napoje w opa-
kowaniach objętych systemem, a także 
mniejsze sklepy sprzedające napoje 
w  butelkach szklanych wielokrotnego 
użytku (obecnie na rynku dotyczy to 
przede wszystkim napojów piwnych). 
Do systemu będą mogły przystąpić 
również inne sklepy, niezależnie od po-
wierzchni, a dodatkowo opakowania 

będzie można oddawać w automatach 
kaucyjnych dostępnych także poza 
punktami handlowymi. Ważnym zale-
ceniem jest, by nie zgniatać opakowań 
przed ich oddaniem, co ułatwi ich iden-
tyfikację i przetwarzanie.

W ramach systemu wprowadzono 
również obowiązek utworzenia co naj-
mniej jednego stacjonarnego punktu 

Korzystniejsze opłaty za ciepło w Rudzie Śląskiej
Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził nową taryfę opłat za ciepło, zaproponowaną przez Węglokoks 
Energia ZCP. Zmiana obejmie mieszkańców Rudy Śląskiej korzystających z systemu ciepłowniczego  
Mikołaj-Wirek i zacznie obowiązywać od 1 października 2025 roku.

W ostatnich miesiącach sektor cie-
płowniczy w Polsce mierzy się z po-
ważnymi wyzwaniami, które dotykają 
zarówno mieszkańców, jak i dostaw-
ców energii. W odpowiedzi na trudną 
sytuację, Węglokoks Energia ZCP pod-
jął działania, które zaowocowały za-
twierdzeniem przez Urząd Regulacji 
Energetyki nowej taryfy. Dzięki temu 
udało się ograniczyć skalę wzrostu 
kosztów dostaw ciepła dla odbiorców 
w Rudzie Śląskiej, korzystających z sys-
temu Mikołaj-Wirek. Średnia cena do-
stawy została obniżona z 255,31 zł/GJ 
do 209,88 zł/GJ.

–  Wypracowaliśmy rozwiązanie, 
które ogranicza wzrost opłat i w efek-
cie oznacza niższe koszty ogrzewania 
dla odbiorców końcowych –  poinfor-

mował Łukasz Kozakowski, wicepre-
zes ds. finansów Węglokoks Energia 
ZCP. 

– Nowa taryfa to kompromis, który 
odpowiada na aktualne uwarunkowa-
nia rynku, pozwala ograniczyć wzrost 
opłat i jednocześnie zapewnia stabilne 
funkcjonowanie systemu ciepłowni-
czego – dodał Maciej Sołtysik, prezes 
Węglokoks Energia ZCP.

Nowa taryfa obowiązywać będzie 
od 1 października 2025 roku, a szcze-
gółowe informacje dotyczące wysoko-
ści opłat zostaną przekazane miesz-
kańcom przez administratorów bu-
dynków i spółdzielnie. – Wspólne sta-
rania mieszkańców, zarządców nieru-
chomości, spółdzielni, posłów, przed-
stawicieli ministerstw –  przyniosły 

efekt w postaci obniżenia ceny ciepła. 
Dziękuję spółce Węglokoks Energia 
ZCP i PGNiG za stworzenie warunków  
do zatwierdzenia przez Urząd Regula-
cji Energetyki niższej taryfy ze skut-
kiem już od 1 października. W mojej 
ocenie powinien to być początek dro-
gi, prowadzącej do kolejnych obniżek 
cen ciepła dla mieszkańców Rudy Ślą-
skiej – podkreślił z zadowoleniem pre-
zydent Rudy Śląskiej Michał Pieroń-
czyk, który od początku aktywnie za-
angażował się w działania mające na 
celu ochronę mieszkańców przed 
skutkami podwyżek, chociaż Miasto 
Ruda Śląska nie posiada bezpośred-
niego wpływu na kształtowanie cen 
ciepła, gdyż spółdzielnie mieszkanio-
we oraz zarządcy nieruchomości na-

bywają je od lokalnego dostawcy 
– spółki Węglokoks Energia ZCP.

Warto przypomnieć, że już 23 czerw-
ca 2025 roku z  inicjatywy prezydenta 
Michała Pierończyka, odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielami spółdzielni 
oraz spółki Węglokoks Energia ZCP, 
podczas którego alarmowano o nad-
chodzących konsekwencjach liberali-

zacji cen energii. Po kolejnym spotka-
niu w tym gronie, które odbyło się 30 
lipca, wobec braku konkretnych dzia-
łań ze strony rządowej, prezydent 
miasta podjął decyzję o skierowaniu 
pilnego wezwania do Ministra Energii. 
Zredagowany został apel o przedłuże-
nie mrożenia cen ciepła, który został 
wysłany do ministerstwa.� (w)

odbioru opakowań i odpadów opako-
waniowych w każdej gminie, co ma 
zapewnić powszechny dostęp do in-
frastruktury zbiórki. Wprowadzenie 
systemu kaucyjnego przyniesie szereg 
korzyści, w tym zmniejszenie zanie-
czyszczenia środowiska przez odpady 
opakowaniowe, wzrost poziomu se-

lektywnego zbierania odpadów, 
zwiększenie poziomów recyklingu 
oraz kształtowanie pozytywnych na-
wyków związanych z segregacją odpa-
dów. To krok w stronę bardziej odpo-
wiedzialnej konsumpcji i realna szansa 
na poprawę jakości życia w Polsce.

� (w)

Urodzinowy festyn „Fauny”
W sobotę, 13 września rudzianie świętowali 31. urodziny Schroniska dla Zwierząt „Fauna”. Wydarzenie, 
które już po raz drugi przybrało formę festynu ma szansę stać się stałym punktem w kalendarzu lokalnych 
imprez. Tegoroczna edycja, podobnie jak poprzednia, łączyła radość wspólnego świętowania z przesłaniem 
charytatywnym, wspierającym najbardziej potrzebujące zwierzęta.

Od południa w ogrodzie Śląskiego 
Teatru Impresaryjnego aromaty do-
mowych ciast, przygotowanych przez 

wolontariuszy i lokalnych cukierników, 
unosiły się nad strefą gastronomiczną, 
gdzie nie zabrakło również popcornu 

i waty cukrowej –  ulubionych przy-
smaków najmłodszych uczestników. 
Tuż obok rozstawiono stoiska z ręko-
dziełem, pełne unikatowych przed-
miotów wykonanych z sercem przez 
osoby zaangażowane w pomoc zwie-
rzętom. W specjalnej strefie handlo-
wej można było zaopatrzyć się w arty-
kuły dla pupili, wspierając przy tym 
„koci fundusz”.

Zainteresowaniem cieszyła się Stre-
fa Zwierzak, gdzie behawioryści i gro-
omerzy udzielali porad dotyczących 
pielęgnacji i zachowania psów, kotów, 
gryzoni oraz innych małych zwierząt. 
Uczestnicy mogli przyjść ze swoimi 
pupilami, by skorzystać z bezpośred-
nich konsultacji. Wśród gości pojawił 
się Manu – pies adoptowany ze schro-

niska, który zdobył ogólnopolską sła-
wę – wraz ze swoją opiekunką, adop-
cyjną ambasadorką. Emocje sięgnęły 
zenitu podczas pokazu psiego posłu-
szeństwa z  udziałem policyjnego psa 
służbowego. Funkcjonariusz opowie-
dział o codziennej pracy czworonoż-
nych stróżów prawa, a jego podopiecz-
ny zaprezentował imponujące umie-
jętności. 

Literackim akcentem festynu było 
spotkanie z Moniką Czoik - Nowicką, 
autorką wierszy dla dzieci, która nie 
tylko przeczytała swój utwór poświę-
cony rudzkiemu schronisku, ale także 
dzieliła się inspiracjami i podpisywała 
tomiki z osobistymi dedykacjami. Na 
stoiskach informacyjnych można było 
dowiedzieć się więcej o adopcji zwie-
rząt, zabiegach sterylizacji i kastracji 
kotów prowadzonych w mieście oraz 
możliwościach wolontariatu. Swoją 
obecność zaznaczyły również miejskie 
służby – Straż Miejska, Straż Pożarna, 
Policja i Straż Graniczna – prezentując 
bojowe wozy.

Wieczorem scena należała do mu-
zyki. Od godziny 17.00 do 22.00 roz-
brzmiewały rockowe i coverowe 
brzmienia, a festyn nabrał koncerto-
wego charakteru. Stoiska gastrono-
miczne i handlowe działały nieprze-
rwanie, a po godzinie 22.00 zabawa 
przeniosła się do wnętrza Pubu Druid, 
współorganizatora tego wydarzenia, 
gdzie muzyka bluesowa i rockowa to-
warzyszyła gościom do późnych go-
dzin nocnych.

- Cały dochód z festynu –  zarówno 
ze sprzedaży na stoiskach, jak i z do-
browolnych datków – zostanie prze-
znaczony na leczenie chorych kotów 
oraz budowę nowego pomieszczenia 
dla kociaków, których w naszym schro-
nisku coraz bardziej przybywa – pod-
kreśliła Beata Drzymała – Kubiniok, 
kierowniczka rudzkiego schroniska 
i prezeska TOZ „Fauna”. Festyn z okazji 
urodzin „Fauny” po raz kolejny udo-
wodnił, że wspólna zabawa może iść 
w parze z realną pomocą bezdomnym 
zwierzętom.	�  Tekst i foto: (w)
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Rudzka Senioriada AD 2025 W sobotę, 13 września, teren 
Basenu Letniego przy 
ul. Ratowników 2 w Nowym 
Bytomiu tętnił życiem – tam 
właśnie odbywała się czwarta 
już Senioriada. Rudzcy seniorzy 
i zaproszeni przez nich goście 
spotkali się, by wspólnie 
świętować, integrować się i po 
prostu dobrze się bawić. 
Program był bogaty, atmosfera 
serdeczna, a frekwencja 
imponująca!

Senioriada to efekt udanej współpracy 
wielu lokalnych instytucji. Wydarzenie zor-
ganizowały: Stowarzyszenie Rudzki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku, Rada Seniorów 
Miasta Ruda Śląska, Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji oraz Miasto Ruda Śląska.. 
Honorowy patronat objął prezydent mia-
sta, Michał Pierończyk. Nie sposób nie 
wspomnieć o ogromnym zaangażowaniu 
pań z Uniwersytetu Trzeciego Wieku, któ-
re z wielką energią zadbały o każdy szcze-
gół – od pomysłowych dekoracji z jesien-
nych kwiatów i traw, aż po uśmiech przy 
każdym stoisku. Zarówno prezes UTW An-
na Roszczyk, jak i przewodniczący Rady 
Seniorów, Jan Krawczyk dołożyli wszelkich 
starań, by impreza zyskała odpowiednią 
rangę i oprawę. W bogatym programie te-
go dnia znalazły się m.in. porady z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej, zawody ruchowe, 
warsztaty rękodzieła. Wśród licznych sto-
isk pojawiły się punkty poświęcone zdro-
wiu i urodzie –  Szpakmed oraz Fundacja 
Godula Hope oferowały konsultacje i prak-
tyczne wskazówki, jak we właściwy sposób 
zadbać o swoje zdrowie i kondycję. Nieza-
wodni filateliści przyciągali miłośników 
znaczków, a warsztat malarski prowadzony 
przez Grażynę Omełko cieszył się dużym 
zainteresowaniem amatorów malowania. 
Nie zabrakło też kulinarnych przyjemności 
sprzyjających beztroskim rozmowom przy 
wspólnych stołach: sernik od Jakubca, aro-
matyczny żurek od CUS-u, chleb od Po-
loczka, kiełbaski z grilla, świeżo parzona 
kaw i gofry – wszystko to tworzyło przyja-
zną, festynową atmosferę. Była także oka-
zja na wspólny trening z Adamem Tkoczem 
z „Ekipy na Kijach”, który przekonywał, że 
kijki to nie tylko spacer, ale i ratunek dla 
kręgosłupa. 

W części oficjalnej wydarzenia szczegól-
nym momentem był występ wiceprezy-
dent Anny Krzysteczko, a chwilę później 
prezydenta Michała Pierończyka, którzy 
wspólnie z organizatorami, gośćmi i zespo-
łem „Jarzębinki” odśpiewali utwór z reper-
tuaru Grzegorza Poloczka –  „Tu, kaj życie 
się zaczyno”. Publiczność przyjęła ten gest 
z ogromnym entuzjazmem – bo kiedy wła-
dze miasta śpiewają razem z mieszkańca-
mi, to jest to już prawdziwa bliskość. 

Finał biegów „Leć po krepla”Zakończyła się tegoroczna 
edycja wyjątkowego 
wydarzenia sportowo-
rekreacyjnego – „Leć po 
krepla”, który po raz czwarty 
i ostatni w tym roku w Parku 
Kozioła zgromadził entuzjastów 
aktywnego spędzania czasu. 
Inicjatywa ta, będąca 
pomysłem Mateusza Jakubca, 
właściciela Piekarni Cukierni 
„Jakubiec”, zrodziła się z chęci 
połączenia przyjemnego 
z pożytecznym, umożliwiając 
uczestnikom „wybieganie” 
sobie krepla i skonsumowanie 
go z „czystym sumieniem”.

Głównym celem wydarzenia było pro-
mowanie zdrowego trybu życia oraz akty-
wizacja sportowa dzieci i całych rodzin. 
Właśnie dlatego organizatorzy zrezygno-
wali z rywalizacji, kładąc nacisk na sam 

udział i ukończenie biegu. Na mecie na 
każdego uczestnika czekał zasłużony pą-
czek. Bieg odbywał się na specjalnie przy-
gotowanej pętli o długości 500, której 
autorem był biegacz August Jakubik, a dy-
stanse były dobierane do kategorii wieko-
wych. Udział w wydarzeniu był bezpłat-
ny. 

Mimo niesprzyjającej pogody podczas 
finału, frekwencja była imponująca, a or-
ganizatorzy zadbali o dodatkowe udo-
godnienia, takie jak gorąca herbata i na-
mioty dla kibiców. W poprzednich edy-
cjach, szczególnie podczas biegu z okazji 
Dnia Dziecka 1 czerwca, wydarzeniu to-
warzyszyły liczne atrakcje, w tym dmu-
chańce, występy artystyczne i pokazy 
grup tanecznych. Pączki w Dzień Dziecka 
miały nawet kształt serca, dodając uroku 
wydarzeniu.

– W projekt zaangażowanych jest wiele 
osób i instytucji. Współpracujemy z MDK, 

Muzeum Historii PRL (bilety do muzeum 
stanowią jedną z nagród), MOSiR-em, Klu-
bem „Matecznik”. Mamy także wsparcie 
znakomitego biegacza Augusta Jakubika, 
radnej dzielnicy Magdaleny Szpotan i Na-
talii Lonser, która zapewnia opiekę me-
dyczną. Wśród uczestników pojawiały się 
zorganizowane grupy biegowe, takie jak 
zaprzyjaźnione rugbistki „Diablice” czy 
„Wartkie Pierony”. Im wszystkim serdecz-
nie dziękuję. Szczególne podziękowania 
kieruję też w stronę pracowników Piekarni 
Cukierni Jakubiec, których udział w tym 
przedsięwzięciu był ogromny –  podkreślił 
Mateusz Jakubiec. 

Łącznie we wszystkich tegorocznych 
edycjach biegu „Leć po krepla” wzięło 
udział około 600 osób, a także wielu opie-
kunów i osób towarzyszących biegaczom, 
co świadczy o dużym zainteresowaniu nie 
tylko mieszkańców Rudy Śląskiej, ale 
i miast ościennych. Około dwudziestu 

osób, które uczestniczyły we wszystkich 
czterech biegach, otrzymało dodatkowe 
wyróżnienia.

Organizatorzy już teraz zapowiadają 
kontynuację i rozwój tego biegowego wy-
darzenia w przyszłym roku. – Kolejne edy-
cje biegu  „Leć po krepla” rozpoczną się już  
12 lutego 2026 roku, w tłusty czwartek, 

a następnie będą odbywać się co miesiąc, 
aż do września. Planujemy dalsze udosko-
nalenia i zwiększenie liczby atrakcji, a na-
wet rozważamy edycje w nowych lokaliza-
cjach, zarówno w Rudzie Śląskiej jak 
i w sąsiednich miastach – zapowiada Ma-
teusz Jakubiec.

Tekst i foto: (w)

Następnie na scenie zaprezentowały się 
zespoły z Rudy Śląskiej, m.in. „Tiri-Tiri-Ta-
ny” z ŚTI, chór „Carmina Silesia” z UTW, 
grupy pracowników Centrum Usług Socjal-
nych: „Brothers and Sisters” oraz „CUSo-
wianie”, a także zespół „Od serca” z Ośrod-
ka dla Niepełnosprawnych „Najświętsze 
Serce Jezusa”. Gościnnie wystąpiły zespoły 

z Zabrza, Żor i Bytomia: „Senioritki”, „Ma-
żoretki” oraz bytomski chór „Wrzosy jesie-
ni”. Publiczność miała okazję podziwiać 
nie tylko piękne śpiewy chóralne, ale tak-
że… jodłowanie! Zaskoczenie i aplauz wy-
wołał występ inspirowany tańcem linio-
wym, a także irlandzki układ taneczne 
i popularna „belgijka”! Wokalno – tanecz-
ne grupy CUS zaprezentowały wiązankę 
światowych przebojów, opowiadającą 

o codzienności pracowników Centrum 
a zespół „Od serca” rozkołysał publiczność 
evergreenem o Maryjannie. Wśród ich 
utworów znalazł się także przebój Maryli 
Rodowicz „Głowisia” oraz brawurowo od-
śpiewane „My, cyganie” – z pełnym zaan-
gażowaniem i sceniczną charyzmą solisty, 
któremu towarzyszyła z wielkim entuzja-

zmem zebrana publiczność. Senioriadę 
z humorem, wdziękiem i profesjonali-
zmem poprowadzili Bartosz Banasik i Emi-
lia Diottalewi, a gwiazdą wieczoru był Hen-
ryk Czich, lider zespołu „Universe”, które-
go koncert zwieńczył artystyczną część 
wydarzenia. 

– Senioriada to już stały punkt w kalen-
darzu wydarzeń miejskich. Seniorzy chęt-
nie uczestniczą w tym święcie, które jest 

okazją do integracji, radości, aktywności 
i  wymiany doświadczeń –  podkreślał Jan 
Krawczyk. Tegoroczna edycja po raz kolej-
ny pokazała, że wiek nie ogranicza chęci 
do życia, działania i wspólnej zabawy, a jej 
uczestnicy udowodnili, że aktywność spo-
łeczna nie zna metryki. Choć uczestnicy 
Senioriady przybyli z różnych ośrodków 
Rudy Śląskiej i miast sąsiednich, to szybko 
odnaleźli wspólny język. Łączyło ich wię-
cej, niż mogłoby się wydawać: podobne 
doświadczenia, troska o zdrowie, kondy-
cję, zainteresowania i pasje. Seniorzy czuli 
się dobrze w swoim gronie, a rozmowy 
przy stole, wspólne śpiewy i tańce tylko to 
potwierdzały. Integracja nie wymagała wy-
siłku – była naturalna, spontaniczna i peł-
na życzliwości. Nikt nie pytał o PESEL, tylko 
o  to, czy nogi jeszcze tańczą. I właśnie 
w tym tkwiła siła Senioriady – każdy czuł 
się częścią wspólnoty, niezależnie od miej-
sca zamieszkania czy liczby lat na karku. 

Senioriada 2025 to kolejny dowód na 
to, że Ruda Śląska konsekwentnie wspiera 
swoich starszych mieszkańców – nie tylko 
poprzez opiekę, ale także przez tworzenie 
przestrzeni do aktywności, integracji 
i wspólnego świętowania. Senioriada zo-
stała dofinansowana w ramach programu 
„Przeciwdziałanie marginalizacji i rehabili-
tacja niepełnosprawnych intelektualnie 
i ruchowo mieszkańców miasta Ruda Ślą-
ska”.� Tekst i foto: bl
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Nowe perspektywy mieszkaniowe w Rudzie ŚląskiejJakie inwestycje mieszkaniowe 
planuje i realizuje nasze 
miasto? Czy środki unijne mogą 
przyspieszyć budowę nowych 
osiedli? Kto i na jakich zasadach 
może ubiegać się o lokal 
w ramach miejskich inwestycji? 
O tym wszystkim rozmawiamy 
z wiceprezydent Aleksandrą 
Skowronek.
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– Chciałabym porozmawiać o pla-
nowanych i realizowanych inwesty-
cjach mieszkaniowych w Rudzie Ślą-
skiej. Jak przedstawia się w chwili 
obecnej sytuacja mieszkaniowa 
w mieście?

– Prezydent w kampanii wyborczej 
zobowiązał się do budowy nowych 
mieszkań komunalnych w tej kadencji, 
aby wzmocnić zasób lokalowy gminy. 
Obecnie około 10% mieszkań w Rudzie 
Śląskiej stanowi własność gminy, nato-
miast pozostałe 90% należy do spół-
dzielni mieszkaniowych, SRK oraz wła-
ścicieli prywatnych. Na liście osób 
oczekujących na przydział lokalu ko-
munalnego znajduje się ponad 1000 
rodzin, co wyraźnie pokazuje, że zasi-
lenie naszego miasta w nową substan-
cję lokalową jest bardzo potrzebne.

– Zatem gdzie w najbliższym czasie 
powstaną nowe mieszkania?

– Ze względu na duże zapotrzebo-
wanie, miasto przekazało spółce 
MPGM grunty przy ul. Szczęść Boże. 
Powstanie tam sześć budynków, w któ-
rych znajdzie się łącznie 210 mieszkań 
– zarówno mniejszych dwupokojo-
wych, jak i większych trzypokojowych 
o powierzchni od 63 do 76 m². Inwe-
stycja jest na etapie projektowania – 
koncepcja została zaakceptowana, 
a dokumentacja powinna być gotowa 
do końca roku. Miejskie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Mieszkaniowej bę-
dzie składało wnioski do Banku Gospo-
darstwa Krajowego o środki zewnętrz-
ne na realizację tego przedsięwzięcia. 

– 210 nowych mieszkań to znaczą-
cy krok w poprawie sytuacji mieszka-
niowej w mieście. Czy planowane są 
inne, równie duże inwestycje w tej 
kadencji?

– Oczywiście. W przyszłym roku zo-
staną oddane kolejne mieszkania. 
Miasto podpisało umowę z TBS Do-
mbud, który pozyskał środki finanso-
we na budowę mieszkań przy ul. Zięt-
ka. My również partycypujemy w tym 
finansowaniu. W efekcie w drugiej po-
łowie 2026 roku oddanych zostanie 
314 lokali mieszkalnych wraz z infra-
strukturą towarzyszącą – 228 miejsca-
mi postojowymi naziemnymi oraz 88 
miejscami parkingowymi w garażu 
podziemnym.

– To liczby budzące optymizm. 
Można chyba powiedzieć, że wybor-
cza obietnica prezydenta zostanie 
spełniona i to z nawiązką?

– Obietnica prezydenta zakładała 
wybudowanie 200 mieszkań, nato-
miast dzięki inwestycjom przy ulicach 
Szczęść Boże i Ziętka powstanie łącz-
nie ponad 500 lokali. Oznacza to, że 
założony cel zostanie osiągnięty i prze-
kroczony niemal trzykrotnie.

– To bardzo dobra wiadomość. Po-
za dużymi projektami, miasto realizu-
je również bardziej kameralne inicja-
tywy mieszkaniowe jak te w zabytko-
wych obiektach dawnego szybu 
„Franciszek”. Na część z nich pozyska-
no ostatnio dofinansowanie unijne 
wynoszące ponad 20 mln zł.

– Jeszcze tym roku, w październiku 
planujemy oddanie siedmiu mieszkań 
komunalnych powstałych w budynku 
dawnej straży pożarnej przy szybie 
„Franciszek”. Ponadto, pozyskaliśmy 
21,6 mln zł na zrealizowanie kolejnej 
inwestycji na tym terenie – w budyn-
kach nadszybia i maszynowni  powsta-
nie osiem mieszkań wspomaganych. 
Zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami, inwestycja będzie wypo-

sażona w zaplecze świe-
tlicowe oraz terapeutycz-
ne. Mieszkania zostaną 
przeznaczone dla osób 
starszych, z niepełno-
sprawnościami oraz prze-
wlekle chorych. Projekt 
zakłada stworzenie prze-
strzeni w pełni dostoso-
wanej do potrzeb tych 
grup – z bezpiecznymi 
rozwiązaniami komunika-
cyjnymi, które umożliwią 
swobodne poruszanie się. 
Na terenie obiektu po-
wstaną miejsca spotkań, 
odpoczynku i rekreacji, 
a także siłownia. Całość 
uzupełnią skwery i ele-
menty małej architektury, sprzyjające 
integracji mieszkańców i podnoszące 
komfort życia.

– Czy w planach jest wykorzystanie 
istniejącej już w mieście infrastruktu-
ry lokalowej?

– Zdecydowanie tak. Złożyliśmy 
wnioski do Banku Gospodarstwa Kra-
jowego i czekamy na dofinansowanie 
adaptacji budynku po byłej bibliotece 
przy Dąbrowskiego 18, gdzie również 
powstanie 15 mieszkań komunalnych. 
Ponadto, złożyliśmy wnioski o środki 
finansowe na remont pustostanów 
przy ulicach Bankowej, Niedurnego, 
Piastowskiej i Norwida – opiewają one 
na kwotę ponad 10 mln zł.

– Można więc powiedzieć, że sze-
roko zakrojone inwestycje i remonty 
miasto realizuje przede wszystkim ze 
środków zewnętrznych. 

– Generalnie musimy bazować tylko 
i wyłącznie na środkach zewnętrznych, 
które sukcesywnie pozyskujemy na 
budownictwo i remonty. Niestety, ma-
my do czynienia z poważnymi wyzwa-
niami finansowymi. Zadłużenie miesz-
kańców lokali komunalnych z tytułu 
czynszu przekracza 40 mln zł, a odset-

ki to kolejne 20 mln zł. Ponadto część 
lokatorów nie reguluje zobowiązań za 
media, które gmina musi pokrywać. 
Gdybyśmy mieli te fundusze w budże-
cie, moglibyśmy nie tylko remonto-
wać, ale i budować nową substancję 
mieszkaniową ze środków własnych.

– Jak to zadłużenie wpływa na bie-
żące utrzymanie mieszkań komunal-
nych? Jaki budżet jest przeznaczony 
na ten cel?

– W tym roku przeznaczyliśmy z bu-
dżetu miasta 4 mln zł na utrzymanie 
techniczne. W ramach tej kwoty reali-
zujemy m.in. wymianę stolarki okien-
nej, wodomierzy, liczników ciepła, 
a także remonty dachów i kanalizacji 
sanitarnej. Wiemy jednak, że ta kwota 
jest dalece niewystarczająca w sto-
sunku do rzeczywistych potrzeb, ale 
takie obecnie są możliwości budżetu 
miasta.

– Powróćmy do mieszkań, które 
powstaną przy ul. Ziętka i Szczęść Bo-
że. Kto będzie mógł się o nie ubie-
gać?

- Lokale będą przeznaczone przede 
wszystkim dla osób znajdujących się 
na liście oczekujących na mieszkania 

komunalne, jednak pod warunkiem 
posiadania odpowiednich dochodów. 
W przypadku mieszkań powstających 
przy ul. Ziętka będzie wymagane 
wniesienie kaucji, która wyniesie dwu-
nastokrotność czynszu. Podlega ona 
zwrotowi w momencie rezygnacji 
z mieszkania, a dodatkowo jest walo-
ryzowana. Mieszkania te będą przygo-
towane do zasiedlenia, co oznacza ich 
wysoki standard. 

– Jak ten model mieszkań z kaucją 
przedstawia się w porównaniu do 
tradycyjnych mieszkań komunalnych, 
gdzie często lokatorzy otrzymują 
mieszkania do remontu?

– Tradycyjnie lokale komunalne 
przekazywane są w stanie wymagają-
cym remontu, a koszty ponoszone 
przez najemców nie są im zwracane. 
W modelu realizowanym przy ul. Zięt-
ka kaucja jest zwrotna, a mieszkania 
od razu gotowe do zamieszkania. Po 
wyprowadzce lokatora TBS dokonuje 
niezbędnych prac remontowych, dzię-
ki czemu kolejny mieszkaniec wpro-
wadza się do lokalu będącego w do-
brym stanie.

– Kiedy będzie można składać 
wnioski o przydział mieszkań na uli-
cach Ziętka i Szczęść Boże? Czy są ja-
kieś zmiany w kryteriach w stosunku 
do dotychczasowych zasad?

– Wnioski na mieszkania przy ul. 
Ziętka będziemy przyjmować w pierw-
szym kwartale 2026 roku. Będą one 
dostępne zarówno dla osób z listy ko-
munalnej, jak i spoza niej – kluczowym 
warunkiem pozostaje posiadanie do-
chodu. Tak samo będzie w przypadku 
mieszkań przy ul. Szczęść Boże. Warto 
przypomnieć, że Rada Miasta dwa 
miesiące temu przyjęła uchwałę 
umożliwiającą ubieganie się o miesz-
kanie także osobom spoza Rudy Ślą-
skiej, pod warunkiem że zwiążą swoją 
przyszłość z naszym miastem, np. po-
dejmując tu pracę.

– Dziękuję za rozmowę.
� W.T.

Konkurs „Lawiny” czeka na fotografówRuda Śląska po raz 
dziewiętnasty stanie się sercem 
górskiej fotografii, zapraszając 
pasjonatów obiektywu i gór do 
udziału w Konkursie Fotografii 
Górskiej „Lawiny”. Tegoroczna 
edycja, organizowana przez 
Rudzkie Stowarzyszenie 
Inicjatyw Niebanalnych In-nI 
oraz Klub Fotograficzny 
„Źródło”, odbywa się pod 
hasłem „Góry nieoczywiste” 
– tematem, który otwiera drzwi 
do interpretacji, eksperymentu 
i osobistej refleksji.

„Lawiny” to nie tylko konkurs, ale 
także przestrzeń spotkania ludzi, któ-
rzy w górach odnajdują coś więcej niż 
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„Podróż nie z tej ziemi”. Kolaż, fotografie własne, Łukasz Cyrus, 2022.

krajobraz — duchowość, codzienność, 
symbol. Organizatorzy zachęcają do 
przesyłania zdjęć odważnych, niesza-
blonowych, takich, które wykraczają 
poza klasyczne ujęcia szczytów i dolin. 
Góry mogą być tu fragmentem miej-
skiego pejzażu, jak rudzkie hałdy po-
kopalniane, które w czasie izolacji 
pandemicznej stały się inspiracją dla 
jednego z organizatorów. Mogą też 
być metaforą, emocją, wspomnie-
niem.

Do udziału zaproszeni są wszyscy 
–  od zawodowców po amatorów, od 
wspinaczy po grotołazów, od narciarzy 
po fotografów konceptualnych. Liczy 
się nie techniczna doskonałość, lecz 
szczerość spojrzenia. Jury z Klubu Fo-
tograficznego „Źródło” z uwagą 

i otwartością oceni każdą nadesłaną 
pracę, a najlepsze fotografie zostaną 
zaprezentowane podczas uroczystego 
wernisażu w Galerii „Fryna” w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym im. Henryka 
Bisty w Rudzie Śląskiej 14 listopada 
2025 roku. Wystawa potrwa do 
4 grudnia, kiedy to finisaż zamknie ko-
lejną odsłonę tej wyjątkowej inicjaty-
wy.

Fotografie (maksymalnie trzy) nale-
ży przesyłać drogą elektroniczną na 
adres kfg.lawiny@gmail.com do 
20 października 2025 roku. Szczegóły 
techniczne dostępne są w regulaminie 
konkursu. „Lawiny” to więcej niż ry-
walizacja – to wspólna opowieść o gó-
rach, które zaskakują, inspirują i wciąż 
pozostają nieoczywiste.� (w)
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Czy wiesz, że we wrześniu nie tylko rozpoczyna się rok szkolny, a w drugiej połowie – jesień? Wrzesień to 
też Międzynarodowy Miesiąc Świadomości Nowotworów Ginekologicznych. Ta, obchodzona na całym 
świecie inicjatywa, ma na celu zwiększanie wiedzy na temat chorób nowotworowych narządów 
rodnych, a także promowanie profilaktyki, badań przesiewowych i wczesnej diagnostyki.

W KIERUNKU ZDROWIA

Wrzesień – Miesiącem Świadomości 
Nowotworów Ginekologicznych

Nowotwory ginekologiczne obejmują 
m.in. raka jajnika, raka trzonu macicy, raka 
szyjki macicy, raka sromu i raka pochwy. 
Każdy z nich rozwija się inaczej, jednak łą-
czy je jedno – im wcześniej zostaną wykry-
te, tym większe są szanse na skuteczne le-
czenie. Co robić, by uniknąć choroby albo, 
by została ona wykryta na jak najwcze-
śniejszym etapie? Odpowiedź jest prosta: 
badać się! Profilaktyka i regularne badania 
ratują życie. 

Regularne wizyty u ginekologa są pod-
stawowym elementem dbania o zdrowie. 
To właśnie podczas rutynowych badań 

możliwe jest wykrycie zmian na wczesnym 
etapie, często zanim pojawią się poważ-
niejsze objawy. Szczególne znaczenie ma 
tutaj test na obecność HPV czyli wirusa 
brodawczaka ludzkiego, odpowiedzialne-
go za większość nowotworów i cytologia, 
czyli badanie przesiewowe w kierunku ra-
ka szyjki macicy. Dzięki nim udaje się 
zmniejszać liczbę zachorowań i zgonów 
z powodu tej choroby.

Lekarze podkreślają także wagę obser-
wacji własnego organizmu. Objawy takie, 
jak: nietypowe krwawienia, przewlekłe 
bóle w obrębie miednicy, uczucie pełności 

w jamie brzusznej, nagłe zmiany w cyklu 
miesiączkowym powinny skłonić do kon-
sultacji ze specjalistą. Choć tematy związa-
ne z ginekologią wciąż bywają traktowane 
jako wstydliwe, to właśnie rozmowa i edu-
kacja mogą uratować życie wielu kobiet. 
Dlatego tak ważne jest, aby mówić o obja-
wach, czynnikach ryzyka i możliwościach 
diagnostyki.

Wrzesień przypomina nam, że zdrowie 
intymne to fundament zdrowia całego or-
ganizmu. Regularne badania, otwartość 
na rozmowę z lekarzem i świadomość wła-
snego ciała to najlepsza inwestycja w przy-
szłość.

Izabela Koźmińska – Życzkowska 
Prezes Fundacji na rzecz 

Programu Wczesnego Rozpoznawania 
Chorób Nowotworowych u Kobiet 
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Szpital Miejski zaprasza na Dzień Zdrowia
20 września Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej otworzy swoje drzwi dla wszystkich mieszkańców, zapraszając 
ich na ważne wydarzenie – Dzień Zdrowia. W godzinach od 10.00 do 14.00 teren placówki w dzielnicy 
Bielszowice przy ulicy Głównej 11 zamieni się w przestrzeń pełną wiedzy i profilaktyki, gdzie każdy będzie 
mógł zadbać o swoje zdrowie w atmosferze otwartości i profesjonalizmu.

To niecodzienna okazja, by skorzystać 
z bezpłatnych porad specjalistów, wyko-
nać badania profilaktyczne i wziąć udział 
w konsultacjach, które na co dzień bywają 
trudno dostępne. Organizatorzy przygoto-
wali program, który odpowiada na potrze-
by zarówno dorosłych, jak i dzieci. Na 
miejscu będzie można porozmawiać z ga-
stroenterologiem, ortopedą, podologiem, 
pediatrą, psychologiem oraz dietetykami. 
Fizjoterapeuci i rehabilitanci pomogą 
w ocenie kondycji ruchowej, a punkty pro-
filaktyczne pozwolą na sprawdzenie stanu 
zdrowia w zakresie kardiologii, diabetolo-
gii, pulmonologii oraz ryzyka udaru. Do-
datkowo uczestnicy będą mogli wykonać 
badania słuchu, skóry oraz analizę składu 

ciała, co może być pierwszym krokiem do 
zmiany stylu życia.

Wydarzenie będzie również okazją do 
nauki pierwszej pomocy, spotkania z ze-
społem Szkoły Rodzenia „Rodzić po Rudz-
ku” oraz skorzystania z porad laktacyjnych. 
Na miejscu będzie można wyrobić Euro-
pejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, 
a także wziąć udział w działaniach eduka-
cyjnych dotyczących profilaktyki uzależ-
nień – w tym testowania specjalnych alko- 
i narkogogli oraz pomiaru stężenia tlenku 
węgla w wydychanym powietrzu. 

Szczególną uwagę organizatorzy po-
święcą zdrowiu kobiet. Dzięki współpracy 
z Fundacją Godula Hope, panie w wieku 
od 45 do 74 lat będą mogły wykonać bez-

Dofinansowanie na studia 
podyplomowe

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 15 września 2025 roku ogłosił 
pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie studiów podyplomowych dla 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z województwa śląskiego. To 
inicjatywa, która ma na celu wsparcie rozwoju kompetencji pracowników 
sektora MŚP oraz wzmocnienie konkurencyjności firm w regionie. Projekt 
realizowany jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027, Priorytet FESL.5.15 „Usługi rozwojowe dla przedsiębiorców 
–  PSF”, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Przedsiębiorcy oraz ich pracownicy bę-
dą mogli ubiegać się o dofinansowanie 
usług rozwojowych w formie studiów po-
dyplomowych, wybieranych za pośrednic-
twem platformy Bazy Usług Rozwojowych 
PARP. Maksymalna kwota wsparcia dla jed-
nej usługi rozwojowej wynosi 10 000 zł, 
a  podstawowy poziom dofinansowania to 
50%. Istnieje możliwość zwiększenia tego 
poziomu nawet do 80%, jeśli przedsiębior-
stwo lub jego pracownicy spełnią określo-
ne kryteria premiujące. Dodatkowe punkty 
procentowe mogą otrzymać firmy prze-
chodzące procesy restrukturyzacyjne, ada-
ptacyjne lub modernizacyjne, działające na 
obszarach wiejskich województwa śląskie-
go lub funkcjonujące w branżach strate-
gicznych dla regionu. Premie przewidziano 
też dla pracowników zdobywających kwali-
fikacje cyfrowe, zielone, zarejestrowane 
w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, 
a także dla osób powyżej 55. roku życia 
oraz osób z niepełnosprawnościami. Wkład 
własny przedsiębiorcy mieści się w prze-
dziale od 20% do 50%, w zależności od sku-
mulowanych premii.

Proces ubiegania się o dofinansowanie 
rozpoczyna się od złożenia Planu Usług 

Rozwojowych PUR 1 w terminie naboru, 
który zostanie ogłoszony na stronie inter-
netowej Śląskiego Inkubatora Przedsię-
biorczości. Potem przedsiębiorca wybiera 
interesujące go studia podyplomowe z Ba-
zy Usług Rozwojowych. Po uzyskaniu 
wstępnej akceptacji PUR 1, w ciągu dwóch 
miesięcy należy złożyć dokument PUR 2 
wraz z wymaganymi załącznikami. Po jego 
zatwierdzeniu podpisywana jest umowa 
wsparcia, a  przedsiębiorca wnosi wkład 
własny. Ostatni etap to realizacja wybra-
nych studiów podyplomowych.

Projekt potrwa do końca 2027 roku, a je-
go celem jest nie tylko podniesienie kwali-
fikacji pracowników, oraz dostosowanie 
kompetencji do zmieniających się potrzeb 
rynku pracy i wyzwań technologicznych. 
Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy Śląskiego Inkubatora Przedsię-
biorczości w Rudzie Śląskiej (tel. 32 342 22 
30 wew. 116, 117, e-mail: rekrutacja5.15_
ruda@inkubatorsl.pl)  oraz Agencji Rozwo-
ju Lokalnego S.A. w Sosnowcu (tel. 734 004 
494, pop5.15_sosnowiec@arl.org.pl). To 
doskonała okazja dla przedsiębiorców, by 
zainwestować w rozwój kadry i przyszłość 
swojej firmy.� (i)

płatną mammografię oraz pobrać materiał 
do badania w kierunku wirusa HPV. To 
ważny krok w kierunku wczesnego wykry-
wania chorób nowotworowych i budowa-
nia świadomości zdrowotnej.

Dzień Zdrowia ze Szpitalem Miejskim to 
nie tylko wydarzenie medyczne, ale przede 
wszystkim społeczna inicjatywa, która ma 
na celu zachęcenie mieszkańców do regu-
larnych badań, profilaktyki i dbania o zdro-
wie na co dzień. W świecie pełnym pośpie-
chu i stresu, takie chwile zatrzymania się 
i refleksji nad własnym samopoczuciem są 
bezcenne. Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
pokazuje, że troska o zdrowie może być 
dostępna, bliska i pełna empatii.

(w)

REKLAMA

Robert Douglas-Fairhurst  
Lewis Carroll w Krainie Czarów.
Prawdziwa historia Alicji 

To jedna z najlepszych książek, jakie kiedykolwiek 
napisano o autorze „Alicji w Krainie Czarów”. Robert 
Douglas-Fairhurst opowiada o zawiłych losach Lewi-
sa Carrolla i Alice Liddell (później Alice Hargreaves) 
aż do jej śmierci w 1934 roku oraz – do dziś budzą-
cym wiele kontrowersji – związku pisarza z kilkulet-
nią wówczas dziewczynką.

Jednak znacznie łatwiej potępić Carrolla, niż 
stwierdzić z całkowitym przekonaniem, jak powinien 
brzmieć zarzut, historia tych dwojga jest bowiem 
równie zagmatwana i tajemnicza, jak świat „Alicji 
w Krainie Czarów” i „Po drugiej stronie lustra”. Nie 
ulega wątpliwości, że to właśnie Alice Liddell za-
wdzięczamy, iż szanowany matematyk, profesor Uni-
wersytetu Oksfordzkiego Charles Lutwidge Dodgson 
napisał jedną z najważniejszych książek w literaturze 
dziecięcej i przeszedł do historii jako Lewis Carroll.

 POLECAMY

Prezydent Miasta Ruda Śląska, 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
która zostanie oddana na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekre-
acyjne (przydomowe) w rejonie ulicy Katowickiej.

OGŁOSZENIE



Krawczyk – przewodniczący rudzkiej Rady 
Seniorów oraz Henryk Wodarski – prezes 
sekcji 2 TUZY Ruda Śląska PZSkat Okręgu 
Zabrze.

Skat, nazywany potocznie „śląskim 
brydżem”, to popularna gra karciana 
przeznaczona dla trzech osób. Rozgrywa 
się ją talią składającą się z trzydziestu 
dwóch kart, a celem jest zdobycie naj-
większej liczby punktów. Gra prawdopo-
dobnie narodziła się na przełomie XVII 
i XIX wieku we Włoszech, usystematyzo-
wano ją w Niemczech, i do dziś cieszy się 
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Turniej Bowlingowy 
W środę, 10 września w Rudzie Śląskiej zakończył się XLIX Makroregionalny 
Śląski Turniej Bowlingowy Olimpiad Specjalnych. Na torach kręgielni Pink 
Bowling & Club w galerii Ruda Śląska Plaza zmierzyło się ze sobą 
150 niepełnosprawnych sportowców z 21 klubów z czterech województw: 
świętokrzyskiego, opolskiego, wielkopolskiego i naturalnie śląskiego.
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10 września, w Rudzie Śląskiej zakończyła 
się 49. edycja Makroregionalnego Śląskiego 
Turnieju Bowlingowego Olimpiad Specjal-
nych. Przez dwa dni torami kręgielni Pink 
Bowling & Club w galerii Ruda Śląska Plaza, 
zawładnęli sportowcy z niepełnosprawno-
ściami. Pierwszy dzień wydarzenia poświęco-
no sesjom treningowym, preeliminacjom 
oraz kwalifikacjom do grup sprawnościowych. 
Właściwa rywalizacja rozpoczęła się w środę, 
poprzedzona rogrzewką. Zawody trwały do 
godziny 14.00, po czym ogłoszono wyniki 
i wręczono nagrody najlepszym zawodnikom. 

Organizatorem turnieju był Klub Olimpiad 
Specjalnych „Halembianka”, a Ruda Śląska po 

Festyn Rodzinny w SP 8
W czwartkowe popołudnie, 11 września w Wirku przy budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. Miłośników Ziemi Śląskiej odbył się kolejny festyn 
rodzinny. 

Poprzedni festyn „Ósemki” miał miejsce 
w czerwcu, z okazji zakończenia roku szkol-
nego, naturalnym więc jest, że kolejny zor-
ganizowano zaraz po jego rozpoczęciu - 11 
września. – To już któryś nasz festyn z rzę-
du, natomiast dzisiejszy organizujemy 
stricte pod kątem reklamy naszego projek-
tu budżetu obywatelskiego, bo chcemy, 
aby nasze boisko zaistniało – mówiła dy-
rektorka SP 8 Marzenna Widuch. –  Wy-
chowywałam się tutaj. W dzieciństwie 

wszystkie wolne chwile spędzałam tu, na 
tym boisku, zarówno latem jak i zimą. Dla-
tego tak bardzo zależy mi na tym, aby mo-
gło lepiej służyć uczniom, a po południu 
lokalnej społeczności – podkreślała.

Chodzi tu o zadanie duże nr 6 Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2026. Polega ono 
na „utworzeniu nowoczesnego boiska 
wielofunkcyjnego w miejscu istniejącego 
boiska żużlowego oraz stworzenie na skar-
pie wzdłuż boiska strefy kibica”. Jak można 

przeczytać w uzasadnieniu realizacji pro-
jektu, obecnie boisko zarasta trawą, a ze 
względu na brak wypoziomowania, po 
deszczach zbiera się na nim woda. Utrud-
nia to uczniom korzystanie z niego przede 

wszystkim ze względów bezpieczeństwa. 
Impreza rozpoczęła się o godzinie 17.00. 
Wśród zaproszonych gości pojawili się m. 
in. Zbigniew Stryj, aktor i zastępca dyrek-
tora ds. artystycznych w Teatrze Nowym 

w Zabrzu i Monika Czoik-Nowicka poetka 
i autorka bajek dla dzieci. Swoje stoisko 
miał rudzki oddział Polskiego Związku Fila-
telistów oraz 17 Rudzka Grunwaldzka Dru-
żyna Harcerska ,,Victory”, której członko-
wie organizowali dla dzieci grę terenową. 
Szczególne zainteresowanie chłopców 
wzbudziły trzy wojskowe samochody pre-
zentowane przez wolontariuszy Muzeum 
Techniki Wojskowej w Zabrzu. Istniała 
również możliwość przejażdżki nimi po te-
renie w pobliżu placówki. Z innych atrakcji 
warto wymienić np. koło fortuny, organi-
zowane przez pedagogów zabawy rucho-
we, czy śląski kiermasz. Pojawił się też 
oczywiście ciepły poczęstunek.

Tekst i foto: PT

Sportowa Olimpiada Przedszkolaków
Na boisku Szkoły Podstawowej nr 24 w Halembie odbyła się już po raz kolejny Sportowa Olimpiada Przedszkolaków, 
która zgromadziła ponad setkę dzieci z przedszkoli z Halemby i Wirku. Wydarzenie, zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Gwiazda”, stanowiło nie tylko okazję do aktywizacji najmłodszych, ale również 
do promowania zdrowego stylu życia, ducha fair play oraz radości płynącej z ruchu. 

– Głównym celem wydarzenia jest akty-
wizacja młodych ludzi, zachęcanie ich do 
ruchu, odciągnięcie od komputerów oraz 
promowanie uczestnictwa w zajęciach 
sportowo-rekreacyjnych. Cieszymy się, że 
ten pomysł sprawdza się w praktyce. 
W tym roku otrzymaliśmy dotację z miej-
skiego konkursu na wsparcie tego typu 
inicjatyw. W tych zawodach nie prowadzi-
liśmy klasyfikacji – wszyscy byli zwycięzca-
mi! Każde dziecko otrzymało medal, list 
gratulacyjny oraz słodycze – podkreślił Ar-
kadiusz Grzywaczewski, prezes Stowarzy-

szenia Rekreacyjno-Sportowego „Gwiaz-
da”.

Podczas tego sportowego święta dzieci 
rywalizowały w licznych konkurencjach, 
które dostosowane były do ich wieku 
i możliwości, a jednocześnie rozwijały 
sprawność fizyczną i współpracę w grupie. 
Dodatkowo, do dyspozycji przedszkolaków 
były liczne atrakcje, takie jak dmuchańce 
i rzuty do celu, które zawsze towarzyszą tej 
imprezie, zapewniając dalszy ruch i zaba-
wę nawet w przerwach między konkuren-
cjami.
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raz dwudziesty pełniła rolę gospodarza tego 
wyjątkowego wydarzenia. Prezydent Miasta 
Michał Pierończyk zwrócił się do uczestników. 
–  Wszystkim zawodnikom gratuluję odwagi 
i determinacji. Życzę, by ten turniej przyniósł 
wam wiele satysfakcji, radości i pięknych 
wspomnień. Dziękuję organizatorom i part-
nerom za stworzenie przestrzeni, w której 
sport naprawdę łączy ludzi.

Turniej był nie tylko okazją do sportowej 
rywalizacji, ale przede wszystkim świętem in-
tegracji, współpracy i wzajemnego wsparcia. 
Atmosfera wydarzenia potwierdziła, że sport 
może być źródłem siły, motywacji i radości 
– niezależnie od barier.� PT

Turniej Skata Seniorów w Rudzie Śląskiej 

Zwycięzcą turnieju został Zbigniew 
Stępniak, który zgromadził imponujące 
2269 punktów. Drugie miejsce zajął Jan 
Skrzypiec z wynikiem 2065 punktów, nato-
miast trzecią pozycję na podium wywal-
czył Bogdan Mierzwa, uzyskując 1829 
punktów. W czołówce graczy znaleźli się 
również Krzysztof Michalski z 1784 punk-
tami, Piotr Krombach z 1737 punktami 
oraz Paweł Zagrocki, który zdobył 1711 
punktów.

Nagrody zwycięzcom wręczali wicepre-
zydent Rudy Śląskiej Anna Krzysteczko, Jan 

ogromną popularnością, zwłaszcza na 
Górnym Śląsku.

Charakterystyczna dla skata talia kart 
wyróżnia się na tle klasycznych zesta-
wów. Karty rozpoczynają się dopiero od 
siódemek, a postać damy często ma mę-
ski wygląd, wpisując się w narrację gra-
ficzną inspirowaną klimatami łowiecko-
antyczno-królewskimi. Nazwy kolorów 
odbiegają od standardowych: kiery to 
herce, trefle to krojce, piki to griny, a ka-
ro to szele. W terminologii skata dziesiąt-
ka to cyjna, as to tuz, król to kenig (lub po 
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Turniej Skata, zorganizowany został przez Radę Seniorów Miasta Ruda Śląska w ramach tegorocznej Senioriady. Do 
rywalizacji przystąpiło dwudziestu ośmiu zawodników, a całe spotkanie upłynęło w atmosferze pełnej sportowej pasji, 
skupienia i dobrej zabawy.

Atmosfera wydarzenia była pełna entu-
zjazmu, a uśmiechy dzieci i doping opieku-
nów dodawały energii wszystkim obec-
nym. Sportowa Olimpiada Przedszkolaków 
w Halembie pokazała, jak ważne są inicja-
tywy wspierające rozwój fizyczny dzieci 
i integrację lokalnej społeczności, pozosta-
wiając po sobie mnóstwo pozytywnych 
emocji i niezapomnianych wspomnień. 
Impreza odbyła się pod patronatem prezy-
denta Michała Pierończyka, który uroczy-
ście ją otworzył.� (w)

polsku król), a dama to ober. Szczególnie-
istotną karta jest walet, który zawsze jest 
kartą atutową i dowcipnie nazywany jest 
dupkiem. Pojedyncza gra obejmuje kolej-

no: rozdanie kart, licytację, właściwą roz-
grywkę, zliczanie punktów oraz zapisanie 
końcowego wyniku.

� (b)



17.09.2025  www.wiadomoscirudzkie.pl | 9

Urodziny ze śląską duszą
W Rudzie Śląskiej, w dzielnicy Kochłowice, odbył się wyjątkowy festyn familijny zorganizowany przez Zakład 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy prowadzony przez Ośrodek Pielęgniarstwa „Pomoc w zdrowiu i w chorobie”. 
Wydarzenie, które od lat stanowi ważny punkt w kalendarzu placówki, zgromadziło pacjentów, ich rodziny, 
pracowników oraz gości, świętując kolejną rocznicę istnienia ośrodka, a w tym roku także śląską kulturę 
i tradycję.

W czwartek, 11 września, na terenie dawnego podobozu Althammer w dzielnicy Halemba prezydent 
miasta Michał Pierończyk posadził Dąb Pokoju, symboliczny gest mający na celu uczczenie pamięci ofiar 
oraz podkreślenie znaczenia pojednania i refleksji. W wydarzeniu uczestniczył również Dariusz Bochenek, 
przedstawiciel Społecznego Komitetu Obchodów 80-lecia Tragedii Górnośląskiej, które aktywnie wspiera 
działania na rzecz zachowania pamięci o tragicznych wydarzeniach z 1945 roku.

Dąb Pokoju posadzony w Halembie

– Dąb Pokoju to symboliczny gest pa-
mięci o ofiarach Tragedii Górnośląskiej, 
a jednocześnie część regionalnej inicja-
tywy Komitetu, objętej honorowym pa-
tronatem Marszałka Województwa Ślą-
skiego. Jej celem jest posadzenie 80 dę-
bów upamiętniających ofiary areszto-
wań i deportacji z 1945 roku. W Rudzie 
Śląskiej pamięć o tej tragedii uczciliśmy 
już w maju podczas uroczystego apelu 
na rynku. Wcześniej, w styczniu, Rada 
Miasta podjęła stosowną uchwałę, wpi-
sując się w działania upamiętniające. 
W sierpniu 2024 r. radni Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego ustanowili rok 2025 

Rokiem Tragedii Górnośląskiej. 8 stycz-
nia 2025 r. podobną uchwałę przyjął Se-
nat RP, a dzień później – Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej – powiedział prezydent 
Michał Pierończyk.

Teren dawnego podobozu Altham-
mer, znany z dramatycznej historii osa-
dzonych tam więźniów, przechodzi 
obecnie gruntowną rewitalizację w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. Projekt, 
który zdobył poparcie mieszkańców 
w  głosowaniu, zakłada przekształcenie 
istniejącego skweru w przestrzeń pa-
mięci i zadumy, ale też wypoczynku, 
z uwzględnieniem potrzeb osób z nie-

pełnosprawnościami. Prace obejmują 
uporządkowanie zieleni, nowe nasadze-
nia –  w tym pas wiśni kanzan wzdłuż 
wschodniej granicy obozu – oraz budo-
wę alejek z materiałów przepuszczal-
nych. Całość zostanie wyposażona 
w stylowe ławki, kosze na śmieci, stojaki 
rowerowe i oświetlenie, tworząc spójną 
i estetyczną przestrzeń.

Szczególny nacisk położono na wyeks-
ponowanie miejsca pamięci ofiar podo-
bozu Althammer. Powstanie nowy po-
stument oraz utwardzony placyk, który 
ma służyć jako miejsce uroczystości i re-
fleksji. W planach jest również montaż 
tablic informacyjnych oraz fragmentu 
ścianki z cegły rozbiórkowej z wizualiza-
cją dawnego obozu, zlokalizowanej po 
zachodniej stronie terenu, przy granicy 
z zakładem odbierającym odpady komu-
nalne. Symboliczne wejście do obozu 
zostanie zaznaczone przez dwa słupki 
lub fragmenty ścianek z cegły, porośnię-
te bluszczem lub inną roślinnością pną-
cą, co ma oddać charakter miejsca i jego 
historyczne znaczenie.

Uroczystość rozpoczęła się od powita-
nia gości przez dyrektor zakładu, Wiolet-
tę Muskietorz-Gogolewską oraz prowa-
dzącą wydarzenie Ingę Papkalę – artyst-
kę, wokalistkę i dyrektorkę Gminnego 
Ośrodka Kultury w Gierałtowicach. 
Wśród honorowych gości znalazł się 
prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pieroń-
czyk, który swoją obecnością i eleganc-
kim śląskim strojem doskonale wpisał 
się w klimat festynu. –  Jestem pod 
ogromnym wrażeniem przygotowania 

wydarzenia, a przede wszystkim wystę-
pów podopiecznych, ich rodzin oraz za-
angażowania całego personelu. Wystrój 
wprowadzał w prawdziwie śląski klimat, 
a przygotowane atrakcje i potrawy były 
na najwyższym poziomie. Gratuluję or-
ganizacji tak pięknej imprezy i już z nie-
cierpliwością czekam na kolejne spotka-
nie. Po raz pierwszy miałem także okazję 
zobaczyć ośrodek i muszę przyznać, że 
zrobił na mnie ogromne wrażenie – wi-
dać, że opieka nad seniorami stoi tu na 

bardzo wysokim poziomie. Cieszę się, że 
mamy takie miejsca na mapie Rudy Ślą-
skiej – powiedział prezydent Michał Pie-
rończyk.

Wspólnie z prezes Ośrodka Pielęgniar-
stwa „Pomoc w zdrowiu i w chorobie” 
Anną Kuczerą-Dudek oraz wiceprezes 
Wandą Kuczerą, uczestnicy świętowali 
kolejne urodziny placówki, która od 
2014 roku niesie pomoc osobom wyma-
gającym długoterminowej opieki. Piknik 
był nie tylko okazją do zabawy, ale także 
do pokazania, że zakład pielęgnacyjno-
opiekuńczy może być miejscem pełnym 
życia, radości i pozytywnej energii. – Co 
roku, w okolicach sierpnia lub września, 
obchodzimy urodziny naszej placówki.  
To szczególne wydarzenie dedykujemy 
przede wszystkim naszym wspaniałym 
pacjentom, ich rodzinom oraz naszym 
zaangażowanym pracownikom. Naszą 
misją jest przynoszenie radości pod-
opiecznym. Jesteśmy głęboko przekona-
ni, że nasi pacjenci to nie są wyłącznie 
osoby chore czy w podeszłym wieku, 
każda z nich ma swoją niepowtarzalną 
historię i bogaty życiorys. Zauważamy, 
że z ogromną przyjemnością wracają 
myślami do czasów młodości i z entuzja-

Rewitalizacja obozu Althammer to 
jedno z dwóch dużych zadań wybranych 
w ramach Budżetu Obywatelskiego na 
2025 rok w Rudzie Śląskiej. Drugim pro-
jektem jest utworzenie Strefy Aktywne-
go Wypoczynku i Integracji w dzielnicy 
Wirek. W głosowaniu wzięła udział re-
kordowa liczba mieszkańców, co świad-
czy o rosnącym zaangażowaniu lokalnej 
społeczności w kształtowanie przestrze-
ni publicznej i pielęgnowanie pamięci 
historycznej.

Podobóz Althammer, 
zlokalizowany w Starej Kuź-
ni koło Halemby, funkcjo-
nował od połowy września 
1944 roku. Na początku 
października przebywało 
w nim około 500 więźniów, 
głównie Żydów z  Polski, 
Francji i  Węgier. Osadzeni 
mieszkali w  ośmiu drew-
nianych barakach, wcze-
śniej zajmowanych przez 
włoskich jeńców wojen-
nych, otoczonych podwój-
nym ogrodzeniem z drutu 
kolczastego, którego we-
wnętrzny krąg był pod na-
pięciem. Więźniowie pra-
cowali przy budowie elek-
trowni, wykonując ciężkie 
prace ziemne i instalacyj-
ne. Obóz był zarządzany 

przez SS Oberscharführera Hansa Mir-
betha, a nadzór nad więźniami sprawo-
wali esesmani wspierani przez rezerwi-
stów Wehrmachtu oraz straż przemysło-
wą. W obozie zmarło co najmniej kilka-
dziesiąt osób, a liczba wywiezionych do 
Birkenau pozostaje nieznana. W stycz-
niu 1945 roku większość więźniów zo-
stała ewakuowana pieszo do Gliwic, 
skąd przewieziono ich koleją do innych 
obozów koncentracyjnych. 

� Tekst i foto. W.T.

zmem uczestniczą w takich wydarze-
niach jak dzisiejszy piknik. Dzięki zaan-
gażowaniu pracowników, którzy z pasją 
i oddaniem uczestniczyli w przygotowa-
niach, każdy element pikniku został do-
pracowany z myślą o podopiecznych. 
Chcemy pokazać, że choć świadczymy 
opiekę długoterminową, nasze miejsce 
potrafi być wesołe i tętnić życiem – pod-
kreśliła Anna Kuczera-Dudek.

W programie wydarzenia znalazły się 
występy artystyczne, które podkreśliły 
regionalny charakter imprezy. Goście 
mieli okazję podziwiać twórczość Grze-
gorza Chudego – artysty, którego prace 
inspirowane są Śląskiem. Szczególnym 
gościem była Monika Organiściok, uho-
norowana tytułem „Ślązaczki Roku”, 
znana gawędziarka i opiekunka śląskiej 
tradycji, której „izba śląska”  w Chudo-

wie od ponad dwóch dekad pielęgnuje 
dziedzictwo regionu. Wystąpił także 
Chór Koła Miłośników Pieśni Śląskiej im. 
Janiny i Adolfa Dygaczów pod dyrekcją 
Grzegorza Płonki oraz artysta Grzegorz 
Poloczek, zapewniając muzyczną opra-
wę wydarzenia. 

Nie zabrakło atrakcji dla publiczności 
– uczestnicy mogli sprawdzić swoją zna-
jomość śląskiej gwary w konkursie „Ślą-
skiej godki”, wrzucając odpowiedzi do 
czerwonej skrzynki z nadzieją na wygra-
ną w losowaniu. Rozdano śpiewniki, 
a pianista Adrian Biskupek grał na życze-
nie każdą piosenkę, zachęcając do 
wspólnego śpiewania. Kochłowicki fe-
styn pokazał, że miejsca opieki mogą 
być przestrzenią radości oraz wzajemne-
go wsparcia.

 � Tekst i foto: (w)

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 17.09.2025 r. do dnia 8.10.2025 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
części nieruchomości własności Gminy Miasta Ruda Śląska położonej w Rudzie Śląskiej – Nowym 
Bytomiu przy ul. gen. Józefa Hallera, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb 
ewidencyjny 0003, Nowy Bytom, karta mapy 1, oznaczonej jako działka nr 3832/82 o powierzchni 
0,0100 ha, użytek: Bi, która zostanie sprzedana w drodze ustnego przetargu nieograniczonego.  

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 21.000,00 zł. 

OGŁOSZENIE



ŚWIATOWY DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA PACJENTA przypomina, że błąd jest 
ludzki, lecz w medycynie może mieć dramatyczne konsekwencje. To okazja, 

by mówić o błędach medycznych, nagłaśniać konkretne przypadki i pomagać 
pacjentom, którzy często nie wiedzą, jak dochodzić swoich praw.

IMIENINY OBCHODZĄ: Justyna, Robert  oraz  Dargosław, Dezyderiusz, 
Drogosław, Dziebor, Franciszek, Gordian, Hildegarda, Justyn, Kolumba, 

Lambert, Lamberta, Makryn, Narcyz, Piotr, Sokrates, Szczęsna, Szczęsny, 
Teodora, Walerian, Zygmunt, Zygmunta, Cherubin
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ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Maksymilian Magoń syn Anny i Wojciecha
ur. 28.08.2025 r. (2400 g i 50 cm)

Kornelia Tobolska córka Ewy i Damiana 
ur. 3.09.2025 r. (2400 g i 48 cm)

Alicja Peksa córka Małgorzaty i Tomasza
ur. 30.08.2025 r. (2490 g i 48 cm)

Iga Magoń córka Anny i Wojciecha
ur. 28.08.2025 r. (2350 g i 49 cm)

KALENDARIUM – 17 WRZEŚNIA

KRZYŻÓWKA
1 2 3 4 5
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POZIOMO: 1 – opera Moniuszki, 
5 – włókno uzyskane z kokonu jedwabni-
ka, 8 – okazała galera, 9 – Krystyna, spiker-
ka telewizyjna, 11 – ukochana babci, 
12 – uchybienie godności osobie, 15 – mi-
nerał, odm. dwutlenku tytanu, 17 – mine-
rał, z rodziny krzemianów, 20 – brązu, żela-
za, nowożytna, lodowcowa, 21 – Marcin, 
dziennikarz, 24 – tymczasowy budynek, 
25 – makrela hiszpańska, 28 – śląska sieć 
sklepów jubilerskich, 29 – biblijny teść Kaj-
fasza, 32 – jeleń byk ma 8 odnóg poroża, 
33 – czynni członkowie par� i, 36 – sume-
ryjska bogini płodności, 39 – zabawka dla 
dzieci i dorosłych, 42 – instrument perku-
syjny używ. w Afryce, 43 – pełzak, 45 – cie-
śnina Morza Arabskiego, między zat. per-
ską i zat. osmańską, 46 – zarządca majątku 
upadłościowego, 47 – imię żeńskie. 

PIONOWO: 1 – gra planszowa, 2 – rude 
zwierzę z lasu, 3 – dwukołowy wóz u Kirgi-
zów, 4 – używka, 5 – wyspa w Azji Płd., 
6 – narzędzie używ. przez snycerzy, rzeż-
biarzy, 7 – imię żeńskie, 10 – gat. ssaka 
z rodziny uchatkowatych, 13 – kapusta po-
lna, 14 – ogólne określenie nagromadzo-
nych osadów w organizmie, 16 – rzeka 
w Polsce, 17 – irańska linia lotnicza, 

18 – miasto we Włoszech, 19 – znak dro-
gowy, 21 – kromka, skibka, 22 – jednostka 
pływająca, 23 – gat. jaskółki, 26 – koń, 
wierzchowiec, 27 – zwierzę Wyżyny Tybe-
tańskiej i Himalajów, 30 – tytuł władców 
muzułmańskich, 31 – miasto w Belgii, 
34 – wyłogi marynarek, 35 – miasto porto-
we w Szwecji, 37 – rysa, plama, 38 – rodzaj 
ewolucji narciarskiej, 40 – szał, niekontro-
lowana agrsja, 41 – willa, muzeum Karola 
Szymanowskiego w Zakopanem, 44 – ja-
dowity wąż. 

Książkę ,,AL-ASAD” Cona Coughlina 
otrzyma jedna osoba spośród tych, które 
nadeślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul.  Karola Goduli 36) lub e-mailem (biu-
ro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwiąza-
nia czekamy do 10 dni od daty zamieszcze-
nia krzyżówki. Po odbiór książki  ,,Zapach 
po burzy” Weroniki Wierzchowskiej 
z „WR 30” zapraszamy do redakcji Krysty-
nę Szykowską (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: 
„Siedem córek ósmy nurek”.

Kalina córka Agnieszki i Adama
ur. 1.09.2025 r. (2880 g i 49 cm)

Ignacy Chołuj syn Darii i Daniela
ur. 9.09.2025 r. (3690 g i 55 cm)

Cezary Sułko syn Pauliny i Grzegorza
ur. 9.09.2025 r. (3560 g i 53 cm)

Fabian Dubiel syn Pauliny i Kamila
ur. 5.09.2025 r. (3400 g i 52 cm)

Emilia Śmigielska córka Magdaleny i Kamila
ur. 08.09.2025 r. (3970 g i 56 cm)

Klara Wojtczyk córka Sandry i Grzegorza
ur. 9.09.2025 r. (3610 g i 57 cm)

Witold Wojaczek syn Kingi i Szymona
ur. 12.09.2025 r. (3520 g i 56 cm)

Amelia Zgórska córka Magdaleny i Ariela
ur. 10.09.2025 r. (3410 g i 55 cm)

Baran – Nie martw się na zapas. 
Bądź cierpliwy, a wszystko się 
ułoży po Twojej myśli.
Byk – Nie przejmuj się kłopota-
mi w pracy, bo ze wszystkich 
wyjdziesz obronną ręką.
Bliźnięta – Jeśli jesteś w związ-
ku, Twoje relacje z ukochanym 
bardzo się poprawią.
Rak – Teraz gwiazdy będą Ci 
sprzyjać, to dobry czas na 
wprowadzenie zmian.
Lew – Pewna osoba będzie 
chciała wrócić do Twojego ży-
cia. Ale czy warto dać szansę?
Panna – Czekają cię przejścio-
we kłopoty w pracy. Zła passa 
jednak szybko minie.
Waga – Uważaj na mężczyzn 
w Twoim otoczeniu. Któryś z nich 
zamierza się tylko zabawić.
Skorpion – Sprawy się skompli-
kują. Wydarzy się coś, przez co 
będziesz zmieniać plany.
Strzelec – Weź chociażby dwa-
trzy dni urlopu, pojedź gdzieś, 
albo po prostu poleż w łóżku.
Koziorożec – W najbliższym 
czasie nawiążesz kontakty 
z wpływowymi ludźmi.
Wodnik – Ciągle się czymś mar-
twisz. Pytanie po co, skoro na wie-
le spraw i tak nie masz wpływu.
Ryby – W końcu i do Ciebie los 
się uśmiechnie. Możliwe, że 
otrzymasz zastrzyk gotówki.



17.09.2025 OGŁOSZENIA  www.wiadomoscirudzkie.pl | 11
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Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w  bloku do 38  m2 
z  ogrzewaniem miejskim. Tel. 736-347-
073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

Usługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 
32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik 
CDF  S.C., firmy MATPOL FINANSE Sp. 
z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Dachy –  papa termozgrzewalna, 
tel. 880-201-358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Auto skup, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy – turnus od 1150 zł z 20% do-
finansowaniem dla 60+, możliwość dowo-
zu, miodowyraj.pl, tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła i porcelany 
PRL. Wycena GRATIS. Tel. 507-643-
590.

 Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. 
Tel. 507-643-590.

 Kupię figurki porcelanowe Ćmielów 
Wawel Bogucice Jezel. Tel 737-593-999.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

Ogłoszenie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 

zaprasza do składania ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie 
projektu (dokumentacji technicznej) dobudowy podnośnika pionowego 

wewnętrznego wraz z jego dostawą i montażem w budynku wielorodzinnym  
przy ul. Sejmu Śląskiego 2 w Rudzie Śląskiej.

Oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem:

„Przetarg nieograniczony na wykonanie  projektu (dokumentacji technicznej) dobudowy podnośnika pionowego 
wewnętrznego wraz z jego dostawą i montażem w budynku wielorodzinnym przy ul. Sejmu Śląskiego 2 w Rudzie Ślą-
skiej”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty 
na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3.10.2025 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane odrębne koperty zawie-
rające:

A)	 Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, zaświadczenia, oraz pod-
pisany projekt umowy – zał. Nr 1) do specyfikacji przetargowej.

B)	 Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa” w której należy umieścić wypełnioną tabelę.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 101 w cenie 150,00 zł 
netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 
7327 z dopiskiem „Przetarg podnośnik - specyfikacja ”.

Udział w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia wadium przed upły-
wem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP  Paribas Bank Polska S.A.  
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg podnośnik – wadium”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 101 lub pod numerem telefo-
nu (32) 243 25 65 wew. 46, 26, 34.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta,  

wykazów dotyczących oddania w:
użyczenie lokalu użytkowego położonego przy ul.Dąbrowskiego 9/2 w dzielnicy •	
Wirek,   
najem lokali użytkowych położonych przy ul. Modrzejewskiej 7/1 i 7/3 w dzielnicy •	
Godula, 
najem lokalu użytkowego położonego przy ul. Niedurnego 73 w dzielnicy Nowy •	
Bytom, 
dzierżawę część nieruchomości przy ul. Jana Gwiżdża 1 w dzielnicy Wirek, •	
stanowiącej własność Skarbu Państwa, z przeznaczeniem pod istniejące ogródki 
przydomowe, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów użyczenia, 
najmu, dzierżawy zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

WOLNE POMIESZCZENIA
Lokalizacja: Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36

Pomieszczenia o wysokim standardzie umiejscowione  •	
na parterze w kompleksie biurowo-magazynowym.
Teren ogrodzony, 24-godzinna ochrona i monitoring. •	
120 miejsc parkingowych + stojaki rowerowe.•	
Dla najemców i ich klientów parking jest bezpłatny.•	

od 20 do 119 m2

+48 515 086 591
KONTAKT



ADMINISTRACJA NR 1 – GODULA
Lp. Adres, nazwa obiektu Planowany zakres rzeczowy Wykonanie

REMONTY
1. Stanisławy Wysockiej 29 Refundacja za wymianę 1 264,00
  stolarki okiennej
  Przebudowa chodnika, likwidacja śmietnika 7 630,71
  oraz przygotowanie terenu pod montaż nowego 
2. Stanisławy Wysockiej 31 Przebudowa chodnika,  3 869,56
  likwidacja śmietnika oraz przygotowanie terenu 
  pod montaż nowego 
  Likwidacja placu zabaw 23 944,85
3. Wojciecha Bogusławskiego 7 Wymiana wodomierzy 561,60
4. Wojciecha Wymiana odpływu deszczówki 7 560,50
 Bogusławskiego 9  i odpowietrzenia kanalizacji
5. Kardynała Augusta Hlonda 1 Wymiana wodomierzy 112,32
6. Wojciecha Wymiana pionu wod.-kan. w łazience 25 545,18
 Bogusławskiego 5
7. Kardynała Augusta Hlonda 5 Wymiana wodomierzy 224,64
8. Królowej Jadwigi 6, A Wymiana wodomierzy 112,32
9. Heleny Wymiana wodomierzy 224,64 
 Modrzejewskiej 1, A, B, C, D
 Heleny Dostawa i montaż znaków pionowych 3 111,22 
 Modrzejewskiej 1
 Heleny Dokotwienie daszka nad wejściem do budynku 738,91
 Modrzejewskiej 1D
10. Heleny Modrzejewskiej 8A Docieplenie ściany mieszkania 5 345,50
11. Joanny 26, A, B, C Wymiana wodomierzy 112,32
12. Heleny Modrzejewskiej 20, A, B Odladzanie rynien 1 426,90 
  Wymiana stolarki okiennej 1 953,93
13. Podlas 2 Wymiana wodomierzy 224,64 
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 980,98
  Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience 6 770,39
14. Podlas 12,  Termomodernizacja i roboty 2 621 324,29
 A, B, C, D, E, F, G, H, I dodatkowe (koszt częściowy)
  Tablice informacyjne o fi nansowaniu docieplenia 530,00 
 Podlas 12 Poszerzenie chodnika 36 400,83 
 Podlas 12H Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni 11 453,44
15. Podlas 8 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 3 028,59
  w łazience
16. Podlas 14 Wymiana wodomierzy 112,32 
  Wymiana stolarki okiennej 162,46
17. Podlas 6 Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 588,59 
  Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience 5 650,24
18. Podlas 4 Wymiana wodomierzy 336,96 
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 2 550,54
19.  Czereśniowa 5, A, B Wymiana wodomierzy 112,32
20. Czereśniowa 9 Wymiana wodomierzy 224,64 
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 784,78
21. Czereśniowa 7, A, B Naprawa rur spustowych 2 316,66
22. Czereśniowa 16, A, B, C Wymiana wodomierzy 112,32 
 Czereśniowa 16C Wymiana pionu wod.-kan. k/ł 30 364,46
23. Antoniego Wymiana stolarki okiennej 1 316,96
 Tiałowskiego 9, A, B, C, D
 Antoniego  Uszczelnienie przykanalika przewodu  7 842,55
 Tiałowskiego 9A wentylacyjnego w kuchni 
24. Podlas 24 Wymiana wodomierzy 112,32 
  Przebudowa poziomu kanalizacji sanitarnej 1 316,90
  wraz z przykanalikiem
25. Podlas 22C Remont ściany działowej 6 179,04
26. Podlas 20B Wymiana pionu wod.-kan. k/ł 29 095,55
 Podlas 20F Uszczelnienie przykanalika przewodu 4 885,35
  spalinowego w łazience 
 Podlas 20E Usunięcie nieszczelności na pionie 2 383,72
  instalacji gazowej
 Podlas 20B Uszczelnienie przewodów wentylacyjnych 15 795,40
  i spalinowego
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27. Podlas 36 Wykonanie chodnika 11 717,02 
 Podlas 36B Usunięcie nieszczelności na pionie 2 304,43
  instalacji gazowej
 Podlas 36D Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 5 155,04
  w kuchni
28. Podlas 26 Wymiana wodomierzy 449,28 
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 588,59
  Wymiana poziomu kanalizacji sanitarnej 27 397,18
  wraz z przykanalikiem
29. Joanny 11 Wymiana odpływu deszczówki 7 560,49
  i odpowietrzenia kanalizacji
30. Joanny 3 Likwidacja placu zabaw 19 959,38 
  Wyburzenie piaskownicy z cegły oraz równanie 5 711,39
  terenu i zasypanie piaskiem
  Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience 5 885,78
31. Fabryczna 2 Wymiana wodomierzy 449,28
32. Przedszkolna 12 Docieplenie gzymsów i wymiana 20 691,23
  rury spustowej
  Usunięcie nieszczelności na pionie 2 464,02
  instalacji gazowej
  Uszczelnienie przewodu spalinowego 3 313,87
33. Fabryczna 6 Uszczelnienie i tynkowanie kominów 7 472,77
34. Przedszkolna 5, A, B  Wymiana wodomierzy 112,32 
 Przedszkolna 5B Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 13 195,07
  w kuchni i łazience
  Remont chodnika 15 062,00
35. Przedszkolna 7B Remont instalacji domofonowej 3 855,60
36. Dyrekcja, Adm-1, Klub Jowisz Remont lokali własnych 25 625,23
37. Joanny 14 Montaż daszku nad wejściem do lokalu 4 689,69
  Dostawa i montaż słupków oraz 1 530,37
  wykonanie oznakowania poziomego
38. Joanny 12 Wymiana wkładów okiennych 5 941,37
  Naprawa pokrycia dachowego 29 340,78 
  Rozebranie ściany z cegieł i wykonanie 1 043,11
  nowego ocieplenia
39. Podlas 34 Izolacja ścian fundamentowych 29 653,38
  Rozebranie i odtworzenie chodnika 8 361,97
40. Podlas 32 Wykonanie utwardzenia pobocza 29 830,14 
  Dostawa i montaż słupków, znaków pionowych 1 843,00
  oraz wykonanie oznakowania poziomego 

INWESTYCJE
41. Joanny 3,  Montaż urządzeń zabawowych 76 087,87
 Stanisławy Wysockiej 31
42. Joanny 12A Dostarczenie, montaż, uruchomienie 12 400,00
  kompensatora mocy biernej

ADMINISTRACJA NR 2
NOWY BYTOM – WIREK 

– BYKOWINA

Lp. Adres, nazwa obiektu Planowany zakres rzeczowy Wykonanie
Remonty

1. P. Niedurnego 38b Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 5 681,02
  Chorzowska 25a Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 5 061,26
2. Obr. Westerpla� e 10-8 Wyk. chodnika oraz przekładki 34 624,52
  chodnika przy wyremont. schodach
 Obr. Westerpla� e 10 Wyk. przekładki chodnika wraz 17 172,88
  z regulacją studzienki kanalizacyjnej
 J. St. Dworaka 9c Naprawa schodów terenowych 17 861,96
 Objazdowa 15 Poszerzenie parkingu z płyt ażurowych 34 474,54
  oraz wyk. schodów terenowych
 Objazdowa 15 Poszerzenie chodnika oraz przekładka 15 410,79
  schodów terenowych
 K. Damrota 7 Cząstkowa naprawa nawierzchni asfaltowych dróg 486,55
3. Pokoju 10 Malowanie klatki schodowej 30 441,83
  Pokoju 10 Malowanie pomieszczenia suszarni 9 667,00
  wraz z wymianą drzwi piwnicznych

  Pokoju 12 Malowanie klatki schodowej 31 228,97
  Pokoju 12 Malowanie pomieszczenia suszarni 9 450,94
  wraz z wymianą drzwi piwnicznych
  ks. J. Szymały 8b, 8a Malowanie klatek schodowych 56 077,23
4. Obr. Westerpla� e 11c Usunięcie nieszczelności 3 519,46
  na pionie instal. gazowej
  Obr. Westerpla� e 8a Wymiana łazienkowo  32 211,05
  – kuchennego pionu wod.-kan.
  Objazdowa 17a Wymiana łazienkowego pionu 29 115,67
  instalacji wod.-kan.
  Objazdowa 17a Wymiana kuchennego pionu 24 741,28
  instalacji wod.-kan.
  P. Niedurnego 38c Wymiana instalacji kanaliz w łazience 31 689,98
  wraz z likwidacją kratek ściek.
  Spółdzielcza 7 Wymiana łazienkowo-kuchennego 31 010,59
  pionu instalacji wod.-kan.
  Spółdzielcza 1a Wymiana łazienkowego pionu 27 414,28
  instalacji wod.-kan.
  Ratowników 7a Wymiana pionu instalacji wod.-kan. 24 504,69
  ks. J. Szymały 6b Usunięcie nieszczelności na pionie 3 634,18
  instal. gazowej
  Chorzowska 23c Wymiana wspólnego pionu instalacji wod.-kan. 17 717,55
  P. Poloczka 4b Wymiana pękniętej rury kanalizacji 36 435,71
  sanitarnej w wykopie
  Gwarecka 15-19 Zabudowa modułu ciepłej wody 24 600,00
  Gwarecka 15 Wymiana pionu i poziomu instalacji zw, 19 311,08
  cw i cyrkulacji
5. Obr. Westerpla� e 9 Modernizacja instalacji domofonowej 6 912,00
  z dost. do standardów cyfrowych
  J. St. Dworaka 9a Montaż instalacji elektrycznej 14 584,06
  pod oświetlenie
  J. St. Dworaka 9 Wym. Rozdzielnicy głównej wraz z przyg.  32 336,53
  miejsc pod liczniki dla nowych mieszk.
  Objazdowa 13a Wymiana rozdzielnicy głównej oraz montaz 20 968,08
  wył. p. poż. I uziomu
  Objazdowa 17c, 17d Wymiana rozdzielnicy głównej 21 051,35
  oraz montaż wył. p. poż.
  P. Niedurnego 38a Konserwacja dźwigów – akumulator 2 szt. 133,08
  P. Niedurnego 38a Konserwacja dźwigów  149,05
  – rolka naciągu drzwi szybowych
  p. Niedurnego 38b Konserwacja dźwigów – przycisk wezwań 149,04
  P. Niedurnego 38a Wymiana koła ciernego i lin nośnych 11 243,73
  P. Poloczka 2 Wykonanie nowej instalacji 6 285,03
  oświetleniowej na gankach piwnicznych
  A. Zgrzebnioka 2-2a,  Wymiana oświetlenia na klatkach 22 571,59
 Gwarecka 15-15b schodowych na LED
  Gwarecka 15a, 15b Modyfi kacja instalacji domofonowej poprzez 1 296,00
  ułożenie kabli w korytkach
  Gwarecka 15 Modernizacja instalacji domofonowej 7 506,00
  z dost. do standardów cyfrowych
6. J. St. Dworaka 9 Wymiana wykładziny na korytarzu 30 556,82
  kl. schodowej
  J. St. Dworaka 9 Opracowanie projektu przebudowy 6 150,00
  klubu osiedlowego na lok. mieszkalne
  J. St. Dworaka 9 Naprawa dylatacji w klatce schodowej 4 974,92
  J. Markowej 15b, 15c Naprawa daszków nad wejściami 14 404,20
  do klatek schodowych
  Ratowników 7a, 7b Naprawa zniszczonej docieplonej 1 807,93
  ściany elewacji
  ks. J. Szymały 12b Wykonanie i montaż krzesełek 10 754,53
  na półpiętrach klatki schodowej
  Chorzowska 23-25-29 Dostawa urządzenia zabawowego  7 950,00
  – sześciokąt wielofunkcyjny
  P. Poloczka 4 Wyrównanie terenu po robotach ziemnych 732,40
  oraz obsianie trawą
  zasoby Adm-2 Dostawa urządzeń zabawowych;  13 930,00
  huśtawki, piaskownice
7. Obr. Westerpla� e 10-10c Remont balustrad i schodów 249 480,00
  wejściowych wraz z część dociepleniem
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 	 J. St. Dworaka 9a	 Obniżenie sufitów w lokalach użytkowych	 59 732,54
 	 P. Niedurnego 38c/38b	 Uszczelnienie dylatacji pionowej	 22 111,84
 	 P. Niedurnego 38c	 Uszczelnienie dylatacji pionowej	 26 686,69
 	 Pokoju 16	 Wymiana drzwi wejściowych do klatki schodowej	 29 958,04
 	 A. Zgrzebnioka 2-2A	 Wykonanie opinii ornitologicznej	 2 000,00
		  i chiropterologicznej
 	 Gwarecka 15-15b	 Wykonanie opinii ornitologicznej	 2 500,00
		  i chiropterologicznej
 	 Gwarecka 15-15b	 Opracowanie audytu energetycznego	 20 910,00
		  oraz projektu docieplenia
8.	 Magazynowa 12	 Wymiana opraw oświetleniowych na led	 5 937,71
 	 Pokoju 14	 Wymiana drzwi wejściowych do klubu osiedlowego	 25 476,45
 	 Pokoju 14	 Wykonanie projektu graficznego, 	 2 820,00
		  wydruk oraz oklejenie drzwi do klubu
 	 Pokoju 14	 Wymiana opraw oświetleniowych	 6 857,97
		  na led wraz z montażem gniazdek
 	 Pokoju 14	 Wykonanie robót budowlanych zgodnie	 7 850,63
		  z zaleceniem sanepidu
 	 Pokoju 14	 Remont instal. wod.-kan. oraz wykonanie	 21 254,57
		  białego montażu
 	 Pokoju 18	 Wymiana opraw oświetleniowych na led	 2 980,65

Inwestycje
9.	 Objazdowa 17	 Rozebranie starej wiaty śmietnikowej	 27 073,03
		  i zabudowa nowej
 	 Ratowników 9	 Dostawa i montaż wiaty śmietnikowej	 36 007,03
 	 ks. J. Szymały 12	 Dostawa i montaż wiaty śmietnikowej	 36 270,04
 	 Pokoju 16-18-20, 	 Dostawa i montaż wiaty śmietnikowej	 28 339,60
	 Spółdzielcza 1-3-5
 	 Pokoju 18	 Dostarczenie, montaż i uruch. 	 12 400,00
		  kompensatora mocy biernej
 	 Pokoju 14	 Dostarczenie, montaż i uruch. 	 12 400,00
		  kompensatora mocy biernej

Administracja nr 3 – Ruda

Lp.	 Adres, nazwa obiektu	 Planowany zakres rzeczowy	W ykonanie
Remonty

1.	 Bzów 1A-1B	 Remont parkingu, drogi, chodnika	 81 626,97
		  Remont chodników i schodów	 27 208,99
2.	 Bzów 1	 Remont parkingu, drogi, chodnika	 27 208,99
3.	 Bzów 3	 Wymiana stolarki okiennej	 1 687,09
		  Remont parkingu, drogi, chodnika	 27 208,99
4.	 Bzów 5	 Malowanie klatki schodowej – Bzów 5C	 64 558,62
		  Wymiana pochwytów na poręczach	 2 851,20
		  Demontaż okładzin, naprawa tynków na ścianach	 2 696,92
		  klatki schodowej przy drzwiach do 3 mieszkań – Bzów 5C
		  Wymiana drzwi do piwnic	 26 068,35
5.	 Fiołków 2	 Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 23 247,28
6.	 Fiołków 4	 Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 48 370,55
7.	 Fiołków 6	 Remont odcinka instalacji kanalizacyjnej	 9 168,33
		  zewnętrznej w trybie awaryjnym – Fiołków 6A
8.	 Fiołków 8	 Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 48 625,44
		  Remont chodników	 36 728,26
9.	 Fiołków 10	 Wymiana drzwi wewnętrznych	 13 920,34
		  do korytarza lokatorskiego (parter)
		  Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 20 139,83
		  Remont chodników	 29 983,48
10.	 Magazynowa 6	 Wymiana stolarki okiennej	 2 031,39
11.	 Magazynowa 8	 Awaryjna wymiana zaworów podpionowych 	 4 630,79
		  Awaryjna wymiana odcinka instalacji	 1 511,70
		  c.o. z montażem grzejnika
		  Wymiana stolarki okiennej	 3 752,91
		  Wymiana pionów wody zimnej i kanalizacji	 235 286,79
12.	 Magazynowa 10	
13.	 Magazynowa 12	 Wymiana opraw oświetleniowych	 6 440,12
		  na oprawy LED w pomieszczeniach biurowych
14.	 Adama Mickiewicza 5	 Wymiana urządzeń na placu zabaw	 7 626,00
15.	 Adama Mickiewicza 6	 Konserwacja dźwigów	 1 166,28
		  Demontaż podzielnika	 49,30
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 12 623,38
		  Przebudowa zasilania grzejników na korytarzach	 20 685,75
		  lokatorskich wraz z wymianą grzejników
16.	 Adama Mickiewicza 7	 Usunięcie usterek kominiarskich	 7 309,28
		  Wymiana urządzeń na placu zabaw	 7 626,00
17.	 Adama Mickiewicza 8	 Konserwacja dźwigów	 31,50
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 2 576,11
		  Wymiana stolarki okiennej	 1 738,73
18.	 rej. ul. Mickiewicza	 Remont drogi dojazdowej	 29 865,35
	 – tereny zielone
		  Remont schodów terenowych 2 szt.	 14 704,67
19.	 Zofii Nałkowskiej 2	 Konserwacja dźwigów	 340,80
		  Naprawa posadzek i wymiana wykładzin PCV	 188 028,00
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 3 875,96

20.	 Zofii Nałkowskiej 4	 Konserwacja dźwigów	 776,49
21.	 Cypriana Norwida 6	 Konserwacja dźwigów	 154,01
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 4 268,12
		  Demontaż podzielnika	 49,30
		  Utwardzenie miejsc postojowych	 73 508,34
22.	 rej. Norwida – droga	 Remont chodnika wraz z montażem 	 29 989,65
	 osiedlowa, chodnik 	 slupków ograniczających	
		  Poszerzenie chodnika	 12 002,85
23.	 Cypriana Norwida 14	 Usunięcie usterek kominiarskich	 6 082,31
		  Wymiana pionów wody zimnej i kanalizacji	 251 505,70
		  Wymiana II drzwi wejściowych 	 32 183,87
		  – Norwida 14,14A
24.	 Cypriana Norwida 16	 Usunięcie usterek kominiarskich	 7 808,48
		  Wykonanie ścianek i zamontowanie	 30 905,17
		  II drzwi wejściowych – Norwida 16A, 16B
25.	 Cypriana Norwida 18	 Wymiana II drzwi wejściowych	 31 055,70
		  do budynku – Norwida 18-18A
26.	 Cypriana Norwida 19	 Wymiana stolarki okiennej	 5 517,48
		  Wymiana drzwi wejściowych – Norwida 19,19A	 27 613,45
		  Wymiana drzwi wejściowych zewnętrznych	 28 916,45
		  i zabudowanie II drzwi wejściowych – Norwida 19B
27.	 Cypriana Norwida 20	 Malowanie klatki	 99 296,13
		  schodowej – Norwida 20D-F
		  Wymiana pionów wody zimnej i kanalizacji	 268 351,28
		  Naprawa posadzek i wymiana wykładzin PCV	 140 400,00
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 4 540,29
28.	 Cypriana Norwida 21	 Wymiana wyłazów dachowych	 16 416,83
		  Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 24 693,67
29.	 Cypriana Norwida 22	 Usunięcie usterek kominiarskich	 4 731,34
		  Wymiana drzwi wejściowych 	 58 355,48
		  – Norwida 22, 22A, 22B, 22C
30.	 Cypriana Norwida 23	 Usunięcie usterek kominiarskich	 2 533,77
		  Wymiana wyłazów dachowych	 16 416,83
		  Wymiana drzwi wejściowych – Norwida 23,23A	 28 898,43
		  Remont głównej rozdzielni elektrycznej	 24 110,61
31.	 Cypriana Norwida 24	 Konserwacja dźwigów	 1 129,63
32.	 Cypriana Norwida 26	 Remont pomieszczeń Rady Osiedla	 19 817,14
		  Zakup urządzenia zabawowego – plac zabaw	 8 597,70
33.	 Różana 2,4	 Remont podestów schodów	 13 254,29
		  wejściowych do budynku
34.	 Słowiańska 3	 Usunięcie usterek kominiarskich	 5 152,22
35. 	Szyb Powietrzny 5,7, 	 Remont chodników	 145 103,69
36.	 Magazynowa 10
		  Wyrównanie terenu ziemią ogrodową, 	 43 700,03
		  regulacja studzienek
37.	 Szyb Powietrzny 5	 Wymiana okien	 2 780,25
		  Wymiana wyłazów dachowych, 	 28 821,84
		  wymiana odpowietrzenia kanalizacji 
sanitarnej na dachu
		  Naprawa poszycia dachowego w trybie awaryjnym	 11 129,70
38.	 Henryka Wieniawskiego 14	 Konserwacja dźwigów	 926,98
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 6 646,71
		  Wymiana okien	 12 351,91
39.	 Wolności 7	 Naprawa kotłów Immergas	 2 025,00
		  Przegląd kotłów Immergas	 6 652,80
		  Malowanie klatek schodowych	 92 875,53
		  Zamurowanie otworów okiennych w budynku	 4 982,73
		  Wymiana pochwytów na poręczach	 2 419,20
		  Montaż krat w oknach klatek schodowych	 5 391,81
40.	 Wolności 20	 Opracowanie projektu budowlanego	 6 150,00
		  na wykonanie projektu technicznego zmiany 
		  sposobu użytkowania lokalu po administracji
		  Wymiana okien	 1 075,95
		  Usunięcie usterek kominiarskich	 9 003,40
		  Wymiana enkodera i sprężyn hamulca	 7 469,76
		  na dżwigu nr 3334
		  Konserwacja dźwigów	 66,64
41.	 Wolnosci 90	 Termomodernizacja ścian szczytowych	 1 122 909,59
		  Awaryjna wymiana pionów zw, cw, cyrkulacji	 50 041,35
		  (kuchnia + łazienka) – Wolności 90C/2,5,8,11,14
		  Opracowanie projektu budowlanego dla wykonania	 3 500,00
		  robót remontowych wraz z dociepleniem elewacji 
		  ściany szczytowej
		  Tablice informacyjne	 430,89
		  Wymiana odcinka poziomu wody ciepłej	 38 695,17
		  – Wolności 90-90C
		  Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw	 7 810,50
		  Utwardzenie przedeptu od strony	 36 892,66
		  parkingu do placu zabaw
		  Przywrócenie zdegradowanego chodnika	 36 120,23
		  do stanu pierwotnego , dojście do placu 
		  zabaw od strony skarpy
42.	 Wolności 92	 Termomodernizacja ścian szczytowych	 1 494 598,63
		  Tablice informacyjne	 430,90

		  Opracowanie projektu budowlanego dla wykonania	 3 500,00
		  robót remontowych wraz z dociepleniem 
		  elewacji ściany szczytowej
		  Przywrócenie starego zdegradowanego	 36 775,65
		  chodnika do stanu pierwotnego
		  Refundacje za wymianę stolarki okiennej	 7 662,34

Inwestycje
43.	 Wolności 23A-23D	 Rozbiórka placyka gospodarczego	 10 557,21
44.	 Wolności 92	 Wykonanie schodów terenowych	 34 877,03
45.	 Norwida 26	 Dostarczenie, montaż uruchomienie	 12 400,00
		  kompensatora mocy biernej 10k V Ar

Administracja nr 4  
– Halemba, Kochłowice

Lp.	 Adres, nazwa obiektu	 Planowany zakres rzeczowy	W ykonanie
Remonty

1.	 Zasoby ADM-4	 Wymiana stolarki okiennej	 37 718,50
2.	 Zasoby ADM-4	 Refundacja za wymianę stolarki okiennej	 7 796,63
3.	 Olszynowa 5, 	 Wykonanie zaleceń kominiarskich	 10 842,57
	 Oświęcimska 85, Energetyków 
	 19, 8, 13, 11, 7, 1, Międzyblokowa 12, 
	 Solidarności 13, 10, Racławicka 1
4.	 Olszynowa 5, 	 Montaż nawiewników okiennych	 3 871,80
	 Solidarności 13, Międzyblokowa 5, 
	 Solidarności 26, 8, 6
5.	 Łukasiewicza 9	 Usunięcie graffiti	 1 331,03
6.	 Łukasiewicza 9	 Usunięcie usterek po przeglądzie	 4 675,18
		  inst. odgromowej
7.	 Łukasiewicza 9	 Konserwacja wind	 7 639,25
8.	 Oświęcimska 85	 Usunięcie nieszczelności	 172,20
		  na instalacji wodnej
9.	 Oświęcimska 85	 Awaryjna wymiana instalacji wod.-kan.	 36 259,24
		  pion m-nia nr 2
10.	 Oświęcimska 85b	 Awaryjna wymiana instalacji wod.-kan.	 32 237,30
	 pion m-nia nr 1
11.	 Oświęcimska 85	 Konserwacja wind	 25,92
12.	 Oświęcimska 85	 Montaż kamery w windzie	 1 609,90
13.	 Oświęcimska 79	 Termomodernizacja	 2 548 014,56
14.	 Oświęcimska 79	 Usunięcie nieszczelności na instalacji c.o.	 331,71
15.	 Oświęcimska 79	Montaż opraw oświetleniowych i nr policyjnych	 821,17
16.	 Oświęcimska 79	 Wykonanie zabezpieczenia antygraffiti	 4 870,80
17.	 Oświęcimska 79	 Modernizacja monitoringu	 6 758,53
18.	 Oświęcimska 79	 Montaż tablicy	 530,00
19.	 Energetyków 19	 Montaż oświetlenia zewnętrznego	 4 262,77
20.	 Energetyków 17c/ 3-15	 Awaryjna wymiana instalacji	 28 306,27
		  wod.-kan.
21.	 Energetyków 17	 Usunięcie graffiti	 418,88
22.	 Energetyków 8	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 112,32
23.	 Energetyków 8b/2-13	 Wymiana pionowej instalacji	 28 307,46
		  wod.-kan.
24.	 Energetyków 8	 Usunięcie nieszczelności na instalacji wodnej	 393,29
25.	 Energetyków 8	 Montaż tablic informacyjnych	 4,02
26.	 Energetyków 13	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
27.	 Energetyków 13	 Usunięcie awarii na inst. kan.	 291,14
28.	 Energetyków 13	 Utwardzenie terenu pod gabaryty	 288,59
29.	 Energetyków 13	 Montaż tablic informacyjnych	 4,02
30.	 Energetyków 11	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
31.	 Energetyków 11	 Utwardzenie terenu pod gabaryty	 288,59
32.	 Energetyków 11/1-26	 Awaryjna wymiana instalacji	 28 230,94
		  wod.-kan.
33.	 Energetyków 11	 Montaż tablic informacyjnych	 4,02
34.	 Energetyków 7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
35.	 Energetyków 7	 Montaż tablic informacyjnych	 4,02
36.	 Międzyblokowa 14	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
37.	 Międzyblokowa 14/1-28	 Awaryjna wymiana instalacji	 40 579,83
		  wod.-kan.
38.	 Międzyblokowa 14b/1-28	 Awaryjna wymiana	 40 579,83
		  instalacji wod.-kan.
39.	 Międzyblokowa 14	 Montaż tablic informacyjnych	 4,02
40.	 Międzyblokowa 12	 Montaż tablic informacyjnych	 2,69
41.	 Energetyków 1	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 112,32
42.	 Energetyków 1	 Remont czap kominowych	 1 456,32
43.	 Energetyków 1	 Montaż tablic informacyjnych	 22,16
44.	 Solidarności 15	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
45.	 Solidarności 15	 Montaż kratek wentylacyjnych na elewacji	 447,38
46.	 Solidarności 15a/1-17	 Awaryjna wymiana	 19 380,28
		  instalacji wod.-kan.
47.	 Solidarności 13	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
48.	 Solidarności 13	 Wykonanie ogrodzenia na gabaryty	 874,97
49.	 Solidarności 13	 Utwardzenie terenu pod gabaryty	 634,13
50.	 Solidarności 13	 Malowanie ścian klatek schodowych	 53 004,73
51.	 Międzyblokowa 7	 Wymiana legalizacyjna wodomierzy	 224,64
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52.	 Solidarności 11	 Plombowanie liczników energii ele. 	 175,08
	 	 – remont instalacji
53.	 Solidarności 26	 Naprawa urządzenia zabawowego	 201,26
54.	 Solidarności 6b/2-14	 Awaryjna wymiana instalacji	 27 403,24
	 	 wod.-kan.
55.	 Solidarności 4	 Opracowanie pt budowy parkingu	 9 122,50
56.	 Racławicka 1	 Opracowanie pt budowy parkingu	 9 122,50
57.	 Racławicka 1	 Wymiana tablic informacyjnych	 552,16
58.	 Miodowa 16,18,20	 Wymiana numerków policyjnych	 177,00
59.	 Miodowa 16,18,20	 Wymiana opraw oświetleniowych	 11 674,47
60.	 Zasoby ADM-4	 Roboty na mieniu gruntowym	 29 750,62
61	 Magazynowa 12+ADM4	 Remont lokali własnych	 28 917,42
	 Razem		  3 072 190,01
 	 	  Inwestycje	  
1	 Energetyków 25	 Montaż kompensatora mocy biernej	 12 400,00
	 Razem		  12 400,00

Administracja nr 5  
– Wirek Bielszowice 

Lp.	 Adres, nazwa obiektu	 Planowany zakres rzeczowy	 Wykonanie
Remonty

1.	 Ks. J. Niedzieli 31, 33, 35	 Remont drogi	 216 928,57
	 	 Wykonanie wejść do klatek schodowych	 36 894,54
	 	 i roboty uzupełniające
	 	 Montaż zasuwy burzowej do przykanalika	 2 083,36
	 	 Dostawa słupków ogrodzeniowych	 5 373,55
	 	 Przebudowa oświetlenia drogowego	 19 379,71
3.	 Ks. J. Niedzieli 49a-49f	 Malowanie klatki schodowej	 32 396,99
4.	 Ks. J. Niedzieli 41a-41c	 Wymiana kanalizacji i pionu wody	 27 337,36
5.	  	 Udrożnienie zewnętrznej kanalizacji	 553,50
	 	 sanitarnej
6.	 Ks. J. Niedzieli 43	 Wymiana pionu wod.-kan.	 28 306,81
	 	 Tablice informacyjne	 71,00
7.	 Ks. J. Niedzieli 45	 Tablice informacyjne	 71,00
8.	 Ks. J. Niedzieli 47	 Docieplenie budynku	 1 464 011,30
	 	 Przywrócenie stanu pierwotnego	 7 731,94
	 	 po rektyfikacji mieszkania
	 	 Przebudowa kasety domofonowej	 410,40
	 	 Tablica informacyjna	 530,00
9.	 F. J. Curie 4-4d	 Wymiana stolarki okiennej	 1 678,48
	 	 Wykonanie remontu i modernizacji	 6 480,00
	 	 instalacji domofonowej J. Curie 4B
10.	 Główna 20-20d	 Wynajem zwyżki	 128,53
 	  	 Wykonanie remontu i modernizacji	 16 200,00
	 	 domofonowej
11.	 Kempnego 2,4	 Wykonanie poziomu kanalizacji	 58 816,49
	 	 sanitarnej i deszczówki w piwnicach
	 	 Wykonanie przyłącza instalacji	 36 175,35
	 	 kanalizacji sanitarnej
	 	 Usunięcie nieszczelności instalacji	 2 092,82
	 	 gazowej Kempnego 4b/9
	 	 Uszczelnienie elewacji budynku Kempnego 4	 9 655,20
	 	 Wymiana pionu wod.-kan. 	 45 388,56
	 	 w kuchni i łazience Kempnego 2c/3,6,9,12,15
12.	 Główna 26-26a	 Wykonanie remontu i modernizacji	 7 506,00
	 	 instalacji domofonowej Główna 26
13.	 G. Fitelberga 12-12c	 Wykonanie remontu i modernizacji	 6 912,00
	 	 inst. domofonowej
14.	 A. Jankowskiego 16-16a	 Montaż instalacji	 6 201,76
	 	 wod.-kan. Jankowskiego 16/18
15.	 I. Paderewskiego 13-13a	 Montaż nawiewników	 750,60
	 	 Paderewskiego 13a/19
	 	 Wymiana zasilania do lokalu użytkowego	 890,34
	 	 Paderewskiego 13a
	 	 Wymiana pionu wod.-kan. i deszczówki	 86 336,71
	 	 Paderewskiego 13a/24 – 44
16.	 I. Paderewskiego 7-7c	 Wymiana pionu wod.-kan. 	 55 819,30
	 	 Paderewskiego 7c/24-44
	 	 Uszczelnienie przykanalika przewodu kominowego	 6 368,11
17.	 I. Paderewskiego 3-3a	 Usunięcie awarii centralnego	 3 726,17
	 	 ogrzewania
18.	 I. Paderewskiego 1-1b	 Usunięcie awarii na poziomie	 1 542,52
	 	 zimnej wody
19.	 I. Paderewskiego 9, 11	 Wynajem zwyżki	 128,54
	 	 Usunięcie awarii na poziomie gazowym	 8 994,78
20.	 L. Różyckiego 30	 Awaryjny remont dachu	 2 387,80
	 	 Remont pomieszczeń ADM-5	 57 435,99
	 	 Roboty ogólnobudowlane – remont ADM-5	 68 823,96
	 	 Wymiana opraw oświetleniowych na LED w ADM-5	 9 541,41

Administracja nr 6  
– BYKOWINA

Lp.	 Adres, nazwa obiektu	 Planowany zakres rzeczowy	 Wykonanie
1.	 Brygadzistów 3	 Naprawa dachu	 3 300,00
2.	 Kopalniana 8	 Naprawa dachu	 1 296,00
3.	 Sztolniowa 1	 Naprawa dachu	 2 916,00
4.	 Brygadzistów 5	 Naprawa dachu	 2 000,00
5.	 Zasoby ADM6	 Wymiana okien	 16 249,42
6.	 	 Refundacje	 2 822,97
7.	 	 Montaż nawiewników	 1 605,61
8.	 Brygadzistów 1	 Płytkowanie korytarzy ii etap	 64 134,88
9.	 Gwarecka 23	 Docieplenie stropodachu	 37 987,92
10.	 Gwarecka 21	 Docieplenie stropodachu	 28 978,56
11.	 Grzegorzka 9	 Docieplenie stropodachu	 19 690,56
12.	 Kopalniana 10	 Naprawa schodów	 9 180,00
13.	 Szramka 3	 Wymiana kratek wentylacyjnych	 15 552,00
14.	 Kombajnistów 3	 Wymiana kratek wentylacyjnych	 8 058,96
15.	 Korfantego 19	 Wymiana kratek wentylacyjnych	 8 678,88
16.	 Korfantego 21	 Wymiana kratek wentylacyjnych	 8 368,92
17.	 Skowronków 16	 Naprawa uszkodzonej ściany	 7 560,00
18.	 Szpaków 29	 Wymiana oświetlenia klatka schodowa , galeria	 21 821,17
19.	 Szpaków 29	 Wymiana oświetlenia piwnic	 10 289,89
20.	 Szpaków 31	 Wymiana oświetlenia	 25 884,03
	 	 kl. schodowa galeria =, lampa na dachu
21.	 Szpaków 31	 Wymiana oświetlenia piwnic	 10 658,41
22.	 Szpaków 29	 Montaż otoku instalacji odgromowej	 15 421,58
23.	 Szpaków 29-31	 Montaż koryt kablowych	 20 519,82
24.	 Szybowa 4	 Wymiana instalacji gazowej	 71 891,82
25.	 Brygadzistów 2b	 Wymiana pionu zw, cwu i kanalizacji	 30 240,00
26.	 Potyki 18/12,15	 Wymiana pionu zw i kanalizacji	 10 149,09
27.	 Szpaków 17	 Remont kanalizacji sanitarnej	 15 795,00
28.	 Grzegorzka	 Wymiana piony zw, cwu łazienka	 27 511,93
	 10b /1-4-7-10-13-16-19
29.	 ODK Country	 Instalacja elektryczna kuchnia	 14 751,73
30.	 	 Modernizacja instalacji c.o.	 32 500,00
31.	 	 Remont rozdzielnicy głównej wyłacznik p. poż	 20 500,00
32	 	 Roboty ogólnobudowlane	 49 732,68
33.	 Budynek Zarządu	 Remonty konserwacja pomieszczeń	 7 209,78
	 Magazynowa 12 	  	  
34.	 Brygadzistów 3	 Remont chodnika	 12 000,00
35.	 Szpaków 29-31	 Wymiana osłon śmietnika	 7 995,00
36.	 Kombajnistów 3	 Poszerzenie parkingu	 29 520,00
	 	 dla osób niepełnosprawnych
37.	 Szpaków 9-11-13	 Wiata śmietnikowa	 15 129,00
38.	 Kopalniana 10	 Wiata śmietnikowa	 22 017,00
39	 Szpaków 13	 Placyk dla pojemników do segregacji	 5 412,00
40.	 Szpaków	 Zakup i montaż piaskownicy	 7 026,25
41.	 Wilka 8	 Wymiana opraw oświetleniowych	 11 920,38
42.	 Wilka 8 a	 Wymiana opraw oświetleniowych	 10 919,49
43.	 Szybowa 6	 Wymiana opraw oświetleniowych	 10 476,00
44.	 Szybowa 6a	 Wymiana opraw oświetleniowych	 9 218,96
45.	 Gwarecka 25	 Malowanie łącznika klatek schodowych	 31 860,00
46.	 Szpaków 29-31	 Termomodernizacja + roboty towarzyszące	 5 097 549,45
47.	 Korfantego, Kombajnistów	 Budowa parkingu	 35 670,00
48.	 Kopalniana 8, Kombajnistów 3	 Budowa parkingu	 36 777,00
49.	 Brygadzistów 3, 	 Budowa zjazdu na drogę publiczną	 32 285,00
	 Korfantego
50.	 Gwarecka 4	 Zabudowa kompensatora mocy 10kva	 12 400,00
51.	 ODK Country	 Zabudowa kompensatora mocy 10kva	 12 400,00

Administracja nr 7  
– Godula, Orzegów

Lp.	 Adres, nazwa obiektu	 Planowany zakres rzeczowy	 Wykonanie
Remonty

1.	 W. Fojkisa 4	 Wymiana drzwi zewnętrznych	 13 199,32
2.	 Lipińska 12/15	 Wymiana stolarki okiennej	 3 141,99
3.	 Lipińska 6a – Iip.	 Wymiana stolarki okiennej	 989,87
4.	 L. Piechy 7a/8	 Wymiana stolarki okiennej	 2 022,79
5.	 W. Fojkisa 6/21	 Wymiana stolarki okiennej	 2 022,79
6.	 K. Latki 6d/10	 Wymiana stolarki okiennej	 4 932,15
7.	 K. Latki	 Wykonanie remontu nawierzchni asfaltowej	 10 116,75
8.	 K. Latki 2	 Remont cząstkowy nawierzchni drogi i parkingu	 15 755,44
9.	 K. Latki 2	 Remont cząstkowy nawierzchni drogi i parkingu	 477,86
10.	 Lipińska 12a	 Wykonanie miejsc parkingowych 	 30 639,94
	 	 – przedłużenie istniejącego parkingu
11.	 L. Piechy 2	 Budowa progu spowalniającego	 508,60
12.	 L. Piechy 1	 Budowa progu spowalniającego	 390,49
13.	 L. Piechy 3	 Budowa progu spowalniającego	 390,49

14.	 L. Piechy 4, 6	 Budowa progu spowalniającego	 832,25
15.	 L. Piechy 5, 7	 Budowa progu spowalniającego	 724,83
16.	 L. Piechy 8, 10, 12	 Budowa progu spowalniającego	 1 164,84
17.	 L. Piechy 2	 Powiększenie parkingu, zabudowa	 6 157,80
	 	 słupków oraz spocznika
18.	 L. Piechy 4,6	 Powiększenie parkingu, zabudowa słupków	 10 076,33
	 	 oraz spocznika przy ulicy L. Piechy 2
19.	 W. Fojkisa 13, 15	 Remont nawierzchni asfaltowej	 3 474,24
20.	 W. Fojkisa 1, 3, 5	 Remont nawierzchni asfaltowej	 56,64
	 	 (lokal użytkowy)
21.	 W. Fojkisa 1, 3, 5	 Remont nawierzchni asfaltowej	 5 379,64
22.	 W. Fojkisa	 Remont nawierzchni asfaltowej	 7 504,48
	 2, 4, 6, 8, 10, 12
23.	 W. Lipa 7/3,6,9,12,15	 Wymiana pionu inst. 	 17 790,97
	 	 wodnej i cyrkulacji
24.	 W. Fojkisa 5	 Zabudowa pionu deszczowego	 3 093,85
25.	 A. Zielińskiego 11a	 Remont instalacji	 11 923,92
	 	 kanalizacyjnej wewnętrznej
26.	 A. Zielińskiego 13a	 Remont instalacji kanalizacyjnej	 3 752,45
27.	 K. Latki 4a	 Usunięcie awarii na pionie kanalizacyjnym	 1 305,44
28.	 K. Latki 2a/1, 3, 5, 7	 Awaryjna wymiana pionu inst. 	 20 761,52
	 	 wodnej zw, cw, cyrkulacji i kanalizacji
29.	 L. Piechy 2a	 Wymiana oświetlenia na klatce	 3 728,36
	 	 i przed klatką schodową
30.	 Lipińska 4c	 Wymiana opraw oświetleniowych	 5 648,89
	 	 na oprawy typu LED
31.	 W. Fojkisa 3b	 Wymiana opraw oświetleniowych	 5 123,20
	 	 na oprawy typu LED
32.	 W. Lipa 7b	 Utwardzenie terenu pod wózek inwalidzki	 2 859,00
33.	 W. Fojkisa 1	 Remont balkonu	 3 639,86
34.	 W. Fojkisa 8/18	 Remont balkonu	 7 757,11
35.	 A. Zielińskiego 9a/5,3	 Awaryjny remont balkonów	 12 607,77
36.	 A. Zielińskiego 13/9	 Awaryjny remont balkonu	 16 402,64
37.	 K. Latki 4-4d	 Docieplenie budynku	 599 268,56
38.	 W. Fojkisa 1-1b	 Likwidacja piaskownicy	 3 520,94
	 	 oraz utworzenie zieleńca
39.	 A. Zielińskiego 5/5	 Remont balkonu	 19 459,12
40.	 W. Fojkisa 10	 Montaż poręczy przy schodach terenowych	 2 775,24
41.	 Lipińska 10	 Usuniecie graffiti	 1 505,12
42.	 Lipińska 4b	 Wykonanie schowka na wózek inwalidzki	 8 643,76
43.	 W. Fojkisa 1	 Naprawa daszku nad wejściem do budynku	 3 128,01
44.	 A. Zielińskiego 11a	 Naprawa uszkodzonego tynku na elewacji	 1 624,50
45.	 K. Latki 4- 4d	 Tablice informacyjne 	 530,00
	 	 – dofinansowanie z UE – docieplenie
46.	 Lipińska 4a	 Awaryjne usunięcie usterek kominiarskich	 3 640,06
47.	 L. Piechy 4a/4	 Awaryjne usunięcie usterek kominiarskich	 1 100,40
48.	 L. Piechy 5/2	 Awaryjne usunięcie usterek kominiarskich	 992,70
49.	 L. Piechy 12b/9	 Awaryjne usunięcie usterek kominiarskich	 5 853,46
50.	 W. Fojkisa 4/23	 Awaryjne usunięcie usterek kominiarskich	 6 058,98
51.	 Dyrekcja RSM	 Wymiana opraw oświetleniowych	 3 049,33
52.	 Lipińska 6-6c	 Wymiana drzwi w pomieszczeniach Adm	 7 172,73
53.	 Dyrekcja RSM	 Wymiana opraw oświetleniowych	 1 023,66
54.	 Zasoby Adm-7	 Zakup i montaż urządzeń na place zabaw	 24 780,00
	 Mienie Gruntowe
55.	 Zasoby Adm-7	 Utwardzenie terenu – dot.	 20 878,78
	 Mienie Gruntowe
	 L. Piechy 5	
56.	 Zasoby Adm-7	 Wykonanie strefy bezpiecznej z puzzli 	 22 312,50
	 Mienie Gruntowe	 gumowych dla urządzenia 
	 	 zabawowego – dot. L. Piechy 2	
57.	 K. Latki 4-4d	 Docieplenie budynku	 1 000 000,00
58.	 K. Latki 4-4d	 Docieplenie budynku	 1 370 801,63

Inwestycje
59.	 A. Zielińskiego 8	 Dostarczenie, montaż i uruchomienie	 12 400,00 
	 Adm-7	 kompensatora mocy biernej	

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
zawiadamia, że posiada do wynajęcia od zaraz  
lokale użytkowe + boksy handlowe i  zaprasza 
wszystkich chętnych z propozycją negocjacji 

stawek eksploatacyjnych.
Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowa-

nego stawki oraz warunków najmu istnieje po wcześniejszym 
ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym i wskaza-
niu przedmiotu negocjacji. Wynegocjowana stawka będzie obo-
wiązywać przez okres 1-go roku. Po tym okresie ulegnie regulacji 
do wysokości stawki z cennika na dany rok.

Wykaz lokali użytkowych i boksów handlowych oraz szczegó-
łowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz 
pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale Członkow-
sko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.
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Wyniki rudzkich drużyn
Piłka nożna 

Liga Okręgowa – 13.09
BKS Sarmacja – TP Jastrząb Bielszowice 

5:0 (1:0)
Jasiński 33’, 65’, Góral 59’, Nowak 68’, 

Popczyk 87’
Jastrząb: Chromik, Sowa, Wujec, Sowa, 

Fik (Wielgus 85’), Henisz (Szlachciak 80’), 
Kałka, Zalewski (Opeldus 75’), Gosz, Da Si-
lva (Gacka 10’, (Jendruś 65’). 

Asystent trenera: Dariusz Urbanek
MKS Górnik Wojkowice – KS Slavia Ruda 

Śląska 6:1 (1:0)
Krzos 28’, Kułaga 47’, 55’, Skórka 78’, 82’, 

Rosiński 85’, Beker 89’

Biegi

9. PKO Bieg Charytatywny
W sobotę, 13 września odbywał się 

w całej Polsce 9. PKO Bieg Charytatywny. 
Środki zebrane w trakcie tegorocznej edy-
cji imprezy zostaną przekazane na wspar-
cie psychologii i psychiatrii dziecięcej.

W dziewiątym PKO Biegu Charytatyw-
nym wzięło udział dziesięć miast, w tym 
również Ruda Śląska, i warto dodać, że 
jako jedyne miasto z województwa ślą-
skiego. Na stadionie lekkoatletycznym 
przy ulicy Czarnoleśnej zjawiły się druży-
ny reprezentujące firmy, organizacje po-
zarządowe oraz te złożone z mieszkańców 
Górnego Śląska. Drużyny liczyły po pięć 

osób, wymieniających się w trakcie biegu 
pałeczką zgodnie z zasadami sztafety. Na-
turalnie nie zabrakło drużyny Urzędu 
Miasta oraz drużyny prezydenta Michała 
Pierończyka – Gibkich Pieronów, w której 
(oprócz samego prezydenta) znaleźli Ja-
cek Morek, Iwona Smołka, Magdalena 
Szpotan i Marcin Stiller. Parę dni wcze-
śniej Pierony przeszły trening pod okiem 
Zuzanny Radeckiej, znakomitej rudzkiej 
lekkoatletki, zdobywczyni brązowego me-
dalu na Mistrzostwach Europy w Mona-
chium w 2002 roku. Wysiłek się opłacił. 
Wśród dziesięciu miast – organizatorów, 

to właśnie w Rudzie Śląskiej zrobiono naj-
więcej okrążeń – Bardzo się cieszę, że już 
czwarty raz ten bieg odbywa się u nas. 
Liczę na to, że za rok znów się tu spotka-
my –  mówił kapitan drużyny, prezydent 
Michał Pierończyk. Wyraził też dumę i za-
dowolenie z wygranej naszego miasta.

Ale głównym zadaniem akcji nie jest 
tylko popularyzacja sportu i zdrowej ry-
walizacji. Przede wszystkim jest nim 
zbiórka funduszy na szczytne cele. W tym 
roku było to dofinansowanie psychologii 
i psychiatrii dziecięcej, zwłaszcza w ma-
łych i średnich miejscowościach. Środki 
trafią do organizacji świadczących bez-
płatną opiekę psychologiczną dzieciom 
i młodzieży oraz na budowę i rozwój ist-
niejących już gabinetów psychiatrycznych 
przy placówkach NFZ.

– Wszyscy wiemy jak ważne jest zdro-
wie psychiczne dzieci. Dlatego, gdy zaraz 
staniecie na bieżni i zaczniecie biec, pa-
miętajcie o tym, że każdy kolejny krok, to 
większe wsparcie dla dzieciaków, na które 
dzisiaj zbieramy pieniądze – mówił w trak-
cie otwarcia wydarzenia Arkadiusz Pie-
cha, dyrektor Regionalnego Centrum Kor-
poracyjnego PKO BP w Katowicach. – Je-
steście najbardziej usportowionym regio-
nem. Tu najszybciej udało się sformować 
drużyny – dodał.

� Tekst i foto: PT

Rugby

Kobiece rugby 
na Burloch Arenie

W sobotę, 13 września w II Turnieju Mi-
strzostw Polski Kobiet w Rugby 7 sezonu 
2025/26 kibice na Burloch Arenie mogli 
oglądać kobiecy sport na najwyższym po-
ziomie. Warto przypomnieć, że dwa tygo-
dnie temu, w pierwszym turnieju sezonu 
w Gdyni, bardzo dobrze spisały się nasze 
Diablice, zajmując 5 miejsce. Na Burloch 
Arenie po raz pierwszy w historii kobiece-
go rugby w TMPKR, w turnieju mistrzow-

skim wystąpiło, aż 15 drużyn, co przełoży-
ło się na obecność blisko 200 zawodniczek 
i 26 spotkań turniejowych. W zmaganiach 
I Ligi Mistrzostw Polski Kobiet w Rugby 7 
w sobotę w Rudzie Śląskiej zagrało 9 dru-
żyn, a w rywalizacji ostatecznie zwyciężyła 
II drużyna Biało-Zielonych Ladies Gdańsk. 
Na drugim miejscu uplasował się Venol 
Atomówki Łódź I, a na trzecim KS AZS AWF 
Warszawa.  

Diablice rozpoczęły walkę w Ekstralidze 
z nadziejami na powtórkę dobrego wystę-
pu z Gdyni. Wygrana w pierwszym spotka-
niu gwarantowała drugie miejsce w gru-
pie.  Do połowy pierwszego spotkania z RC 

SIATKÓWKA

Święto Siatkówki w Halembie
Pomimo deszczu, weekend w Rudzie Ślą-

skiej upłynął pod znakiem sportu. Od piąt-
ku do niedzieli (12-14 września) trwał Mło-
dzieżowy Festiwal Siatkówki, zorganizowa-
ny przez Katolicki Parafialny Klub Sportowy 
,,Halemba”, a współfinansowany z budżetu 
Miasta Ruda Śląska. Zmagania odbyły się na 
terenie hali MOSiR w Halembie.

W turnieju uczestniczyło łącznie 17 dru-
żyn z Rudy Śląskiej, Łazisk Górnych, Mysło-
wic, Pszczyny, Świerklańca, Tarnowskich 
Gór, Czechowic-Dziedzic, Dąbrowy Górni-
czej, Żywca, Blachowni i Kalwarii Zebrzy-

dowskiej. Zawody rozpoczęły się w piątko-
wy wieczór o godzinie 18.00 meczem to-
warzyskim seniorek KPKS ,,Halemba” 
z pierwszoligową drużyną MKS COPCO 
Imielin. Festiwal zakończył się w niedzielę 
o godzinie 16.00 dekoracją zwycięskich za-
wodniczek. Nagrody wręczali prezes KPKS 
,,Halemba’’ Sławomir Szudy oraz przedsta-
wiciel Urzędu Miasta Ruda Śląska Witold 
Wrzos. Wszystkie uczestniczki otrzymały 
też pamiątkowe koszulki.

Najlepszymi drużynami w kategorii 
Młodziczek okazały się: Aktywni Świerkla-

niec (I miejsce), MKS Dąbrowa Górnicza (II 
miejsce) i KPKS Halemba I (III miejsce). 
W kategorii Juniorek Młodszych zwycięży-
ła drużyna TS Stal Śrubiarnia/SMS Żywiec, 
drugie miejsce zajęły zawodniczki z MKS 
Silesia Volley z Mysłowic, a trzecie z MO-
SiR z Łazisk Górnych.

Organizatorzy podkreślają, że wydarze-
nie nie tylko promuje siatkówkę wśród 
młodzieży, ale również integruje lokalne 
środowisko sportowe, przyciągając no-
wych sympatyków tej dyscypliny. Na hali 
zgromadziła się liczna publiczność, gorąco 
dopingująca swoje drużyny, a wśród niej 
dyrektor MOSiR Ruda Śląska Henryk Pop-
pe.

– Nastroje po festiwalu są bardzo pozy-
tywne, zarówno w naszym klubie, jak 
i w innych drużynach uczestniczących 
w turnieju. Udało nam się sprawnie prze-
prowadzić imprezę mimo naprawdę dużej 
liczby uczestników. Wszyscy pamiętamy, 
że to nie wyniki są najważniejsze, ale moż-
liwość spotkania, wspólnej gry i sportowej 
rywalizacji –  podkreślił prezes KPKS ,,Ha-
lemba’’ Sławomir Szudy.� PT

Slavia: Gola, Drabek , Pacek, Skowronek 
(Smolarz 70’), Mańkowski (Bednarek 56’), 
Rzepka, Bańka, Tofil, Dubicki, Beker, Rau-
ner. Trener: Dariusz Ogoński

A Klasa – 13.09
UKS MK Górnik Katowice  

– GKS Urania Ruda Śląska 3:4 (2:1)
Kocot 31’, Ludwig 42’, 69’, Matys 43’, 

89’, Piworowicz 63’, Ogiński 75’, 
Urania: Nowak, Piworowicz, Kulisz, Matys, 

Ganczarczyk, Lysak, Ogiński, Brysz (Lankocz 
60’), Gubała (Dziubiński 90‘), Wojciechowski 
(Kosytorz 75’). Trener: Jarosław Zajdel

GKS Grunwald Ruda Śląska  
– ŚKS Naprzód Lipiny 0:2 (0:2)

Arka Gdynia naszym zawodniczkom szło 
bardzo dobrze. Niestety pogorszyło się 
w drugiej połowie. Ostatecznie Diablice na 
własnym boisku musiały uznać wyższość 
gdynianek 12:38. Potem przyszła porażka 
z Biało-Zielonymi liderkami z Gdańska 
0:64. Kolejną walkę o utrzymanie się 
w Ekstralidze stoczyły z Bestiami Kraków. 
Niestety osłabione kontuzjami rudzianki 
przegrały 0:21. Za dwa tygodnie w Pozna-

niu w III turnieju MPK R7 zagrają mecz 
w I lidze. Na osłodę można jednak dodać, 
że zawodniczka Diablic Rabia Celik została 
uznana MVP Turnieju. 

W tym samym dniu pierwszy mecz II ligi 
sezonu 2025/26 rozegrały też Gryfy Ruda 
Śląska. Zmierzyli się z Komą Rugby. Gryfy, 
choć przegrały mecz, pozostawiły po sobie 
zdecydowanie lepsze wrażenie, niż  
w dwóch ostatnich sezonach.  Wyrównana 
rywalizacja, z lekką przewagą gospodarzy 
zakończyła się ich wygraną 10:21. Najbliż-
szy mecz ligowy Gryfy rozegrają na Bur-
loch Arenie z AZS AWF Warszawa II  w so-
botę 29 września.� (p)
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BieGI

Przed nami kolejny Bieg Wiewiórki 
Już w sobotę, 20 września szykuje się ko-

lejna odsłona Biegu Wiewiórki MOSiR Ruda 
Śląska. Zapisy online potrwają do 18 wrze-
śnia. Dla spóźnionych istnieje także możli-
wość zapisania się w dniu biegu, ale tylko 

do godziny 10.45. Ten wystartuje o godzi-
nie 11.00 spod budynku SPS nr 15 przy ulicy 
Energetyków 15 w Halembie. Pierwsze ru-
szą dzieci, a 15 minut później dorośli. Nie 
może was tam zabraknąć!� PT
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